

Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20220927001

Prefeitura Municipal de Trairão

RESPONSÁVEL :

NOME: BRUNO BORGES DE SOUSA

PROPOSENTE :

NOME: E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI

ENDEREÇO : RUA QUARTA Nº 704

BAIRRO : FLORESTA CIDADE : Itaituba - PA

CNPJ : 05.587.559/0001-83

CGF : 15.230.213-1

O município de Trairão, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Trairão.

Trairão, 27 de Setembro de 2022

BRUNO BORGES DE SOUSA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
61532	ABACAXI IN NATURA, TAMANHO MÉDIO <i>Especificação : com casca, de tamanho médio a grande, sem manchas, fermentos, podridão ou deformação, isento de danos físicos oriundo do manuseio e transporte</i>	REGIONAL	450,000	UNIDADE	8,000	3600,00
1E+05	ADOÇANTE DIETÉTICO, À BASE DE EDULCORANTE NATURAL, LÍQUIDO TRANSPARENTE, <i>Especificação : acondicionado em embalagem resistente de plástico atóxico, contendo 80 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Embalagem 200 ml</i>	ADOCIL	40,000	UNIDADE	9,800	392,00
1E+05	ÁGUA MINERAL NATURAL, EMBALAGEM PLÁSTICA COPO DESCARTÁVEL 200 ML	AMAZONIA	2300,000	COPO	1,400	3220,00
1E+05	ÁGUA MINERAL NATURAL, EMBALAGEM PLÁSTICA GARRAFA DESCARTÁVEL DE 500 ML	AMAZONIA	2200,000	UNIDADE	2,300	5060,00
1E+05	ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GAS, EMBALAGEM PLÁSTICA RETORNAVEL DE 20 LITROS <i>Especificação : COMPLETO COM GARRAFAO. O Galão Terá A Validade Mínima De 12 Meses A Contar Da Entrega</i>	AMAZONIA	35,000	GARRAFÃO	59,000	2065,00
1E+05	200G. AVEIA EM FLOCOS FINOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE, CONTENDO <i>Especificação : com identificação na embalagem (rótulo). Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.</i>	QUAKER	50,000	UNIDADE	4,800	240,00
1E+05	BANANA MAÇA - IN NATURA - DE 1ª QUALIDADE, GRAUDAS, EM PENCA, FRUTOS COM 60 A 70 <i>Especificação : 70% de maturação, com cascas uniformes no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho.</i>	REGIONAL	250,000	QUILO	13,000	3250,00
1E+05	BANANA PRATA - IN NATURA - DE 1ª QUALIDADE, GRAUDAS, EM PENCA, FRUTOS COM 60 A 70 <i>Especificação : frutos com 60 a 70% de maturação, com cascas uniformes no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho.</i>	REGIONAL	230,000	QUILO	9,500	2185,00
1E+05	CANJICA, MILHO BRANCO: CLASSE BRANCA, SUBGRUPO DESPELICULADA, TIPO1. <i>Especificação : Embalagem: saco plástico transparente, termossoldado, com capacidade para 500g.</i>	MIKA	590,000	PACOTE	6,500	3835,00
1E+05	CHÁ DE ERVA DESIDRATADA: ERVA DOCE EMBALAGEM DE 40 GRAMAS CONTENDO IDENTIFICAÇÃO <i>Especificação : identificação do produto, marca do fabricante.</i>	MIKA	200,000	UNIDADE	14,950	2990,00
1E+05	CHÁ MATE EMBALAGEM DE 20G COCO RALADO-PCT 100G-SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EM FLOCOS FINOS, ACONDICIONADO	LEAO	300,000	UNIDADE	13,950	4185,00
1E+05	EM <i>Especificação : embalagem aluminizada ou de polietileno atóxico transparente, com identificação na embalagem (rótulo).</i>	SO COCO	330,000	PACOTE	7,300	2409,00
1E+05	FARINHA DE MANDIOCA, SECA, TIPO 1, FINA, CLASSE AMARELA <i>Especificação : Farinha De Mandioca, Seca, Tipo 1, Fina, Classe Amarela (Embalado Em Pacote Resistente E Transparente De 1Kg)</i>	REGIONAL	150,000	QUILO	11,000	1650,00
1E+05	FARINHA DE MILHO, FLOCAO DE MILHO, PRODUTO OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DO GRÃO <i>Especificação : de milho deverá ser fabricada a partir de matérias primas sã e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos. Não poderão estar úmidas ou rançosas, com umidade máxima de 14%p/p, com acidez máxima de 2%p/p, com no mínimo de 6%p/p de proteína ? emb. 500g.</i>	NUTRIVITA	650,000	PACOTE	5,450	3542,50
1E+05	LARANJA - IN NATURA - TIPO, FRESCA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE <i>Especificação : , parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e madura, com polpa firme e intacta.</i>	REGIONAL	340,000	QUILO	9,500	3230,00
1E+05	MAÇA FUJI - IN NATURA - FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO	ITALIANA	350,000	QUILO	16,900	5915,00

Planilha

Especificação : tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos, firmes, tenras e com brilho.					
1E+05	MAIONESE TRADICIONAL, EMBALAGEM ORIGINAL COM 500G	QUERO	220,000 UNIDADE	8,800	1936,00
1E+05	MAMAO HAVAI - IN NATURA- DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO COMERCIAL SEM MACHUCADOS	REGIONAL	200,000 QUILO	17,800	3560,00
Especificação : , manchas e firme					
1E+05	MELANCIA- IN NATURA - FRUTO COM 70% A 80% DE MATURAÇÃO, COM ASPECTO, COR, Especificação : cheiro e sabor proprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, de tamanho médio, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente. Devendo ser transportado de forma adequada	REGIONAL	250,000 QUILO	6,800	1700,00
1E+05	MELAO AMARELO - IN NATURA - A CASCA DEVE SER FIRME, SEM RACHADURAS E DE COR VIBR	REGIONAL	250,000 QUILO	9,300	2325,00
Especificação : vibrante, doce, suculento, de 1ª qualidade.					
1E+05	MUCILAGEM, FLOCOS DE 3 CEREAIS: CEREAL , FEITO COM FLOCOS DE 3 CEREAIS INTEGRAIS	NESTON	550,000 PACOTE	18,900	10395,00
Especificação : com adição de vitaminas e ferro(aveia, trigo e cevada), embalagem resistente. (Tipo Neston 3 Cereais ou similar). Embalagem 400 gramas.					
1E+05	OVOS VERMELHOS DE GALINHA, TAMANHO GRANDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCOS.	REGIONAL	3300,000 UNIDADE	0,950	3135,00
Especificação : isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas organolépticas), acomodado em cartela, sendo estas em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas. (01 UNIDADE)					
1E+05	PAO MASSA FINA - FARINHA DE TRIGO/ FERMENTO/ SAL/ AÇUCAR, GORDURA TIPO VEGETAL	REGIONAL	6000,000 UNIDADE	1,100	6600,00
Especificação : e agua, com casca. Sera rejeitado o pao queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem transparente, contendo na embalagem a identificação do produto. Validade Diário. (Tamanho médio 50 gramas).					
1E+05	PÃO MASSA GROSSA (TIPO FRANCÊS), INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/	REGIONAL	6000,000 UNIDADE	1,300	7800,00
Especificação : açúcar/ margarina e água. (Tamanho médio 50 gramas).					
1E+05	PERA - IN NATURA - DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES DEVENDO SER BEM DE	REGIONAL	30,000 QUILO	18,000	540,00
Especificação : desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundo do manuseio e transporte, estrangeira, com a casca uniforme, semi maturada					
1E+05	PRESUNTO: COZIDO, OBTIDO DE PERNIL OU OUTRA PARTE DO SUINO SADIO, COM ASPECTO,	EXCELENCIA	200,000 QUILO	46,000	9200,00
Especificação : cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, condicionado em saco plástico transparente, atóxico, com validade minima de 2 meses a contar da data de entrega, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-8 (Decreto 12486, de 20/10/78). (4997-2 ? UF 003) Marcas pré- aprovadas: Perdigo, Seara, Sadia e Rezende.					
1E+05	QUEIJO TIPO MUSSARELA, FRESCO, PRODUTO ELABORADO UNICAMENTE COM LEITE DE VACA.	AROLD	200,000 QUILO	58,000	11600,00
Especificação : com aspecto de massa semidura, cor branco creme homogênea, cheiro proprio, sabor suave, levemente salgado próprio. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso liquido e registro do órgão competente. (01 kg)					
1E+05	RECARGA DE ÁGUA NATURAL-20 LITROS, CRISTALINA, EMBALAGEM DE PLÁSTICO	CRISTAL	600,000 UNIDADE	15,000	9000,00
Especificação : Recarga De Agua Natural-20 Litros, Cristalina, Embalagem De Plástico, Dentro Das Regras De Comercialização. O Galão Terá A Validade Mínima De 12 Meses A Contar Da Entrega.					
1E+05	REFRIGERANTE VARIADO DE 2 LITROS PRIMEIRA QUALIDADE	GUARANA	850,000 UNIDADE	12,300	10455,00
1E+05	REQUEIJAO CREMOSO, PRODUZIDO COM LEITE, PASTEURIZADO, SABOR FORTE, LEVEMENTE.	NESTLE	10,000 UNIDADE	9,500	95,00
Especificação : salgado, consistência firme, espalhável, Embalagem redonda de prolipropileno, reutilizável, com 200g, atóxica, limpa, não violada, resistente, com rótulo impresso					
1E+05	SAL REFINADO IODADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO	FORTALEZA	160,000 QUILO	2,700	432,00
Especificação : atóxico, contendo 1 kg, com identificação na embalagem (rótulo) Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.					
1E+05	SALGADO PARA COQUITEL, DIVERSOS (FRITOS E ASSADOS). Especificação : Coxinha: ingredientes: farinha de trigo, cebola, quaiimax, margarina, leite e sal. Recheio: frango / carne ? apresentação assada (20 gr. Und.) Validade diário. Empada : Ingredientes: farinha de trigo, gordura vegetal, cebola ? recheio, frango e milho. Apresentação assado. Validade diário. Pastel: ingredientes: farinha de trigo, água, óleo, tempero ? recheio, carne moída e frango desfiado. Apresentação frito. Validade diário. Canudinho: ingredientes: farinha de trigo, ovos, sal, óleo. Recheio: creme de frango ou Vatapá Tamanho médio (25g), apresentação frito. Validade diário.	REGIONAL	350,000 CENTO	1,400	490,00
1E+05	SUCO EM PÓ ARTIFICIAL, SABORES VARIADOS, EMBALAGEM COM 25G.	TANGUE	2100,000 UNIDADE	1,700	3570,00
Especificação : (Tipo Tang ou equivalente)					
1E+05	TANGERINA - IN NATURA, COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR	REGIONAL	150,000 QUILO	11,300	1695,00
Especificação : transporte, manipulação e conversação adequada consumo imediato e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta. Não apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem, ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes, parasitas e larvas. Colheita recente.					
1E+05	TORRADA INTEGRAL, TIPO PÃO DE FORMA, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, MULTIGRAOS	REGIONAL	50,000 PACOTE	11,500	575,00
1E+05	UVA RUBI OU NIAGARA ? IN NATURA - DEVE SER DOCE E SUCULENTA, FIRME E ESTAR BEM	ITALIANA	30,000 QUILO	36,000	1080,00
Especificação : presa ao cacho, nova e de 1ª qualidade, não deve estar murcha ou despendendo.					
1E+05	BOTA SEGURANÇA DE BORRACHA COR BRANCA C/ CANO MEDIO NUMERAÇÃO VARIADA DO TAM 35	FORTALEZA	53,000 PAR	131,000	6943,00
Especificação : tam 35 a 45 Calçado ocupacional de uso profissional, tipo bota PVC cano médio, impermeável, inteiro polimérico, confeccionado em policloreto de vinila (PVC), sem biqueira, propriedades antiderrapantes, resistência a óleo					
1E+05	CAIXA ORGANIZADORA DE PLASTICO GRANDE COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: GRAMPOS	SO PLATICO	12,000 UNIDADE	140,000	1680,00

Planilha1

Especificação : Grampos de base largas, como dobradiças, prendem a tampa firmemente à caixa plástica. Transparente para fácil visualização do conteúdo, dispensando a etiquetagem externa. Projetadas em formatos modulares, permitindo o empilhamento fácil e ordenado. Capacidade: 28 2 l

1E+05	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO GRANDE COM AS SEGUINTE	SO PLATICO	12,000 UNIDADE	165,000	1980,00
1E+05	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO GRANDE COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: <i>Especificação : Grampos de base largas, como dobradiças, prendem a tampa firmemente à caixa plástica. Transparente para fácil visualização do conteúdo, dispensando a etiquetagem externa. Projetadas em formatos modulares, permitindo o empilhamento fácil e ordenado. Dotados de base largas. Capacidade: 5 litros</i>	PLAST	12,000 UNIDADE	45,900	550,80
1E+05	CAIXA ORGANIZADORA DE PLASTICO GRANDE COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: <i>Especificação : Grampos de base largas, como dobradiças, prendem a tampa firmemente à caixa plástica. Transparente para fácil visualização do conteúdo, dispensando a etiquetagem externa. Projetadas em formatos modulares, permitindo o empilhamento fácil e ordenado. Dotados de base largas. Capacidade: 20 litros</i>	PLAST	12,000 UNIDADE	35,500	426,00
1E+05	CAIXA ORGANIZADORA MULTIUSO DE PLÁSTICO - CAPACIDADE 20X15X12:	PLAST	10,000 UNIDADE	69,000	690,00
1E+05	CAIXA ORGANIZADORA MULTIUSO DE PLÁSTICO - CAPACIDADE 60X45X30:	PLAST	2,000 UNIDADE	15,900	31,80
1E+05	CESTO PARA LIXO TELADO CAPACIDADE DE 30LTS	PLAST	60,000 UNIDADE	3,500	210,00
1E+05	COLHERES DESCARTAVEIS PACOTE COM 50 UNIDADE. COLHER REFEIÇÃO BRANCA	PLAST	1020,000 PACOTE	4,500	4590,00
1E+05	COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE, PLASTICO - 180 ML, C/25 PACOTES DE 100 UND.	FC	1500,000 CAIXA	3,200	4800,00
1E+05	COPOS DESCARTÁVEIS, PASTICO, PARA CAFÉ 100 ML, C/20 PACOTES DE 100 UND.	FC	1500,000 CAIXA	5,100	7650,00
1E+05	FACA DE CORTE 7?, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE POLIETILENO - 30 CM APROX. <i>Especificação : (Tipo tramontina ou equivalente)</i>	TRAMONTINA	12,000 UNIDADE	42,900	514,80
1E+05	FORMA EM ALUMÍNIO RESISTENTE E DE ALTA QUALIDADE RETANGULARES COM ASAS LATERAIS <i>Especificação : para maior segurança. Dimensões aproximadas da embalagem (cm) AxLxP44 x 30 x 5 Peso da embalagem 384 g Formato/Design Retangular Material Alumínio Revestimento interno e externo Antiaderente</i>	JOLLY	7,000 UNIDADE	30,000	210,00
1E+05	GARRAFA TÉRMICA C/ ROSCA AMPOLA DE VIDRO, CORPO EM PLÁSTICO CAPACIDADE: 1 L	TRAMONTINA	55,000 UNIDADE	69,000	3795,00
1E+05	JARRA PLÁSTICA 1 LITRO COM TAMPA	SANRENO	2,000 UNIDADE	17,500	35,00
1E+05	JARRA PLÁSTICA 2 LITROS COM TAMPA	SANRENO	22,000 UNIDADE	39,900	877,80
1E+05	LEITEIRA EM ALUMÍNIO POLIDO TIPO CANECA; CANECO COM 12 CM DE ALTURA 15 CM <i>Especificação : de diâmetro capacidade para 2 5 litros</i>	SANRENO	17,000 UNIDADE	75,000	1275,00
1E+05	PANELA CAÇAROLA DE ALUMÍNIO N° 28 LINHA HOTEL 8 LITROS	JOLLY	4,000 UNIDADE	46,900	187,60
1E+05	PANELA CAÇAROLA INDUSTRIAL 10 LITROS	JOLLY	4,000 UNIDADE	139,900	559,60
1E+05	PANELA CAÇAROLA N° 20 EM ALUMÍNIO FUNDIDO 2 LITROS COM ALÇAS.	JOLLY	1,000 UNIDADE	70,000	70,00
1E+05	PANELA CAÇAROLA N° 22 EM ALUMÍNIO FUNDIDO 3,7 LITROS COM ALÇAS.	JOLLY	14,000 UNIDADE	75,900	1062,60
1E+05	PANELA DE PRESSÃO DE 10 LITROS, ALUMÍNIO POLIDO, DE ALTA QUALIDADE. <i>Especificação : com 5 sistemas de segurança.</i>	JOLLY	17,000 UNIDADE	150,000	2550,00
1E+05	PRATO FUNDO EM VIDRO TEMPERADO, LISO EM AMBOS OS LADOS, INCOLOR/TRANSPARENTE, <i>Especificação : tamanho aproximado 23cm.</i>	DURALEX	410,000 UNIDADE	11,000	4510,00
1E+05	ABÓBORA - IN NATURA - MADURA, CASCA FIRME, TAMANHO GRANDE, UNIFORME, <i>Especificação : sem ferimentos ou defeitos, intacta e bem desenvolvida, livre de terras ou corpos estranhos aderentes à superfície externa.</i>	REGIONAL	600,000 QUILO	7,950	4770,00
1E+05	ABOBRIHA VERDE - IN NATURA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO, FIRME, <i>Especificação : sem rachaduras, manchas e machucados.</i>	REGIONAL	200,000 QUILO	9,950	1990,00
1E+05	ALFACE CRESPA, AMERICANA E MANTEIGA, IN NATURA - DE 1ª QUALIDADE, COMPACTA E <i>Especificação : compacta e firme, com folhas frescas e viçosas, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas próprias acondicionada em embalagem plástica. Com no mínimo 250g o maço.</i>	REGIONAL	1200,000 MAÇOS	5,800	6960,00
1E+05	ALHO, GRAÚDO - COM TODAS AS PARTES APROVEITÁVEIS <i>Especificação : Alho, Graúdo Com Todas As Partes Aproveitáveis, De Primeira Qualidade, Com Cor E Odor Característico.</i>	CHINES	230,000 QUILO	37,000	8510,00
1E+05	AMIDO DE MILHO (TIPO ARROZINA) TIPO 1, MAISENA OU SIMILAR, SOB A FORMA DE PÓ <i>Especificação : po fino, cor branca, sabor e odor característicos, fabricado a partir de matenas primas sãs e limpas. Acondicionado em embalagem resistente, contendo 200g, com identificação na embalagem (rotulo). Isento de: matéria terrosa, parasitas, larvas, material estranho sem umidade, fermentação ou ranço.</i>	NUTRIVITA	150,000 UNIDADE	7,300	1095,00
1E+05	AMIDO, A BASE DE MANDIOCA, TIPO TAPIOCA, GOMA, MASSA HIDRATADA	MAISENA	300,000 QUILO	5,500	1650,00
1E+05	AZEITE DE OLIVA: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE VIDRO OU ENLATADO, CONTENDO 500ML <i>Especificação : com identificação na embalagem (rotulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade minima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.</i>	GALO	50,000 UNIDADE	7,900	395,00
1E+05	BATATA DOCE - IN NATURA - DE SUPERFÍCIE LISA, FIRME E COMPACTA, <i>Especificação : devendo ser grauda, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos em mecânicos oriundos do manuseio e transporte, transportados de forma adequada</i>	REGIONAL	400,000 QUILO	9,800	3920,00
1E+05	BATATA INGLESA - IN NATURA - DE 1ª QUALIDADE, - TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE <i>Especificação : consistência firme sem indicio de germinação isenta de sujidade.</i>	REGIONAL	1000,000 QUILO	8,900	8900,00
1E+05	BATATA PALHA-PACOTE DE 140G-FINA, SEQUINHA E CROCANTE, PRODUTO OBTIDO A PARTIR	SLIGHT	30,000 PACOTE	10,900	327,00

Planilha1

Especificação : do processamento da batata descascada, ralado tipo palha, íntegra e frita em óleo vegetal isento de ácidos graxos trans. A batata deve ser obtida, processada, embalada, armazenada e conservada em condições que não produzam e/ou agreguem substâncias físicas, químicas ou biológicas que coloquem em risco a saúde do consumidor, ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária: filme composto de polietileno, poliéster e alumínio ou similar, hermeticamente fechado com capacidade para 140gramas. O produto deve ser isento de corantes.

1E+05	BERINJELA - IN NATURA - LIVRE SUJIDADES E DANOS POR LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU <i>Especificação : mecânica aroma, cor e sabor próprios da espécie, tamanho bem desenvolvido e uniforme</i>	REGIONAL	100,000 QUILO	7,800	780,00
1E+05	BETERRABA - IN NATURA - DE 1ª QUALIDADE - TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE; - CASCA <i>Especificação : casca lisa sem indicio de germinação - isenta de sujidade e objetos estranhos.</i>	REGIONAL	400,000 QUILO	7,950	3180,00
1E+05	CEBOLA BRANCA SECA - IN NATURA - DE 1ª QUALIDADE - TAMANHO DE MEDIO A GRANDE; <i>Especificação : casca íntegra sem fungos, consistência firme, embalada adequadamente.</i>	REGIONAL	780,000 QUILO	11,000	8580,00
1E+05	CENOURA - IN NATURA - DE 1ª QUALIDADE - CASCA LISA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE; <i>Especificação : isenta de fungos e indícios de germinação.</i>	NATURAL	400,000 QUILO	7,500	3000,00
1E+05	CEREAL PREPARADO MUCILON DE ARROZ. CEREAL TIPO MUCILON SABOR DE ARROZ CONTEM <i>Especificação : Nutriprotect, uma combinação exclusiva, de probiótico Bifidus BL e nutrientes essenciais como Zinco, Vitamina A, Vitamina C e Ferro de melhor absorção. Embalagem 400g</i>	MUCILON	300,000 UNIDADE	11,000	3300,00
1E+05	CHÁ DE CAMOMILA, EMBALAGEM DE 20 GRAMAS CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, <i>Especificação : marca do fabricante.</i>	LOZA VERDE	100,000 UNIDADE	6,900	690,00
1E+05	CHEIRO VERDE: DE COR VERDE - IN NATURA - DE 1ª QUALIDADE, COMPOSTO DE CEBOLINHA <i>Especificação : e coentro, fresco, sem excesso de umidade, sem sinais de amarelamento, com talos firmes, livre de insetos, isenta de danos por qualquer lesão física ou mecânica. Com no mínimo 200g o maço. Transportadas adequadamente</i>	REGIONAL	1025,000 MAÇOS	5,500	5637,50
1E+05	CHUCHU VERDE - IN NATURA - DE 1ª QUALIDADE - CASCA LISA, TAMANHO MEDIO A GRANDE; <i>Especificação : isenta de fungos e indícios de germinação</i>	REGIONAL	300,000 QUILO	7,900	2370,00
1E+05	COLORAL, CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL PCT DE 250G	MARATA	400,000 PACOTE	9,000	3600,00
1E+05	COUVE FOLHA - IN NATURA - DE 1ª QUALIDADE - COM FOLHAS INTEGRAS LIVRES DE FUNGOS <i>Especificação : transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Com no mínimo 250g o maço.</i>	REGIONAL	600,000 MAÇOS	5,500	3300,00
1E+05	FARINHA DE ROSCA PCT 500G.	DONA BENTA	50,000 PACOTE	15,000	750,00
1E+05	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO -TIPO 1 <i>Especificação : Farinha De Trigo Especial Com Fermento -Tipo 1- Embalagem Plástica E Resistente De 1Kg</i>	DONA BENTA	500,000 QUILO	9,800	4900,00
1E+05	FERMENTO BIOLÓGICO, TABLETE DE 100G	DONA BENTA	200,000 UNIDADE	9,900	1980,00
1E+05	FERMENTO QUÍMICO EM PO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE, CONTENDO 100G, <i>Especificação : Com Identificação Na Embalagem (Rótulo) Dos Ingredientes, Valor Nutricional, Peso, Fornecedor, Data De Fabricação E Validade. Isento De Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho.</i>	DONA BENTA	150,000 UNIDADE	4,500	675,00
37531	FUBA, ESPECIAL, ASPECTO FÍSICO PÓ FINO, MATERIA PRIMA MILHO, PACOTE COM 01KG	MARIZA	150,000 PACOTE	13,000	1950,00
1E+05	KIVI - IN NATURA - SEM DETERIORAÇÃO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, <i>Especificação : grau médio de amadurecimento, sem manchas e partes amolecidas. Acondicionadas em embalagens transparentes e resistentes, com etiqueta de pesagem.</i>	NATURAL	50,000 QUILO	25,900	1295,00
1E+05	LIMÃO TAITI - IN NATURA - FRUTO DE TAMANHO MEDIO A GRANDE, NO PONTO DE MATURAÇÃO, <i>Especificação : sem fermentos ou defeitos, sem manchas, livres de resíduos de fertilizante.</i>	NATURAL	100,000 QUILO	4,200	420,00
1E+05	MANDIOCA / AIPIM - IN NATURA - GRAÚDO, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, <i>Especificação : frescas, ter atingido o grau de evolução e maturação, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.</i>	REGIONAL	600,000 QUILO	8,700	5220,00
1E+05	MARACUJA DOCE - IN NATURA - TAMANHO MEDIO A GRANDE, SEM LESOES DE ORIGEM FÍSICAS <i>Especificação : ou mecânicas, rachaduras e cortes. Isenta de sujidades, parasitas e larvas.</i>	NATURAL	150,000 QUILO	14,900	2235,00
1E+05	MASSA DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO COM NO MINIMO 1% DE CARBOIDRATO E 5% DE SÓDIO <i>Especificação : sódio por porção, deveser ser preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sementes. O produto deveser estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso ? embalagem 190g</i>	SELETA	1050,000 UNIDADE	4,800	5040,00
1E+05	MILHO VERDE: EM CONSERVA, EM GRAOS, EMBALAGEM LATA/OU SACHE CONTENDO 280G. <i>Especificação : Rótulo com valor nutricional, informação sobre glúten, data de fabricação, validade e lote.</i>	PREDILETO	1000,000 LATA	5,700	5700,00
1E+05	MUCILON CEREAL INFANTIL DE MILHO: CEREAL TIPO MUCILON SABOR DE MILHO CONTEM NUT <i>Especificação : contém Nutriprotect, uma combinação exclusiva, de probiótico Bifidus BL e nutrientes essenciais como Zinco, Vitamina A, Vitamina C e Ferro de melhor absorção. Embalagem 400g</i>	NESTLE	500,000 UNIDADE	17,900	8950,00
1E+05	PAO DE FORMA: MASSA LEVE, FARINHA DE TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR, GORDURA TIPO VEG <i>Especificação : tipo vegetal e água, com casca, fatiado, cortado em fatias. Sera rejeitado o pao queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição defarelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem. Validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega. UNIDADEade utilizada: (Pacote de 500 gramas)</i>	PULLMAN	200,000 UNIDADE	7,500	1500,00
1E+05	PEIXE PESCADO TAMBAQUI OU SURUBIM : SEM VICERAS, INTEIRO; COR, CHEIRO E SABOR PR	REGIONAL	150,000 QUILO	38,000	5700,00

Planilha1

<i>Especificação : SABOR PRÓPRIO SEM MANCHAS ESVERDEADAS E PARASITAS ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATOXICO</i>				
<i>PIMENTA DO REINO MOIDA, CONDIMENTO- EMBALAGEM CONTENDO 100G, COM</i>				
1E+05 IDENTIFICAÇÃO	MARATA	20,000 QUILO	7,900	158,00
<i>Especificação : do produto e prazo de validade</i>				
<i>PIMENTAO VERDE - IN NATURA - DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO</i>				
1E+05 UNIFORMES;	REGIONAL	400,000 QUILO	12,000	4800,00
<i>Especificação : Sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.</i>				
<i>REPOLHO BRANCO - IN NATURA - COM FOLHAS VERDES, LISO FRESCO, TAMANHO E</i>				
1E+05 COLORAÇÃO	REGIONAL	500,000 QUILO	6,950	3475,00
<i>Especificação : uniforme, firme e intacto, sem lesões de origem física, perfurações e cortes.</i>				
<i>RUCULA - IN NATURA - TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; ISENTO DE</i>				
1E+05 ENFERMIDADES.	REGIONAL	500,000 MAÇOS	7,950	3975,00
<i>Especificação : resíduos de fertilizantes, material terroso e umidade externa anormal, sujidades, parasitas e larvas Não deve apresentar folhas amareladas Folhas tenras, brilhante, de cor verde vivo Sem danos físicos e/ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Produto deve estar com as leis específicas vigentes. Com no mínimo 400g o maço.</i>				
1E+05 TEMPERO EM PÓ SACHÊ, P/ ARROZ, PCT 60G COM 12 SACHES.	SAZION	300,000 PACOTE	9,950	2985,00
1E+05 TEMPERO EM PÓ SACHÊ, P/ CARNE, PCT 60G COM 12 SACHES.	SAZION	300,000 PACOTE	9,950	2985,00
1E+05 TEMPERO EM PÓ SACHÊ, P/ FEIJÃO, PCT 60G COM 12 SACHES.	SAZION	300,000 PACOTE	9,950	2985,00
<i>TOMATE? IN NATURA, 1ª QUALIDADE - TAMANHO MEDIO A GRANDE; - CONSISTENCIA</i>				
1E+05 FIRME.	REGIONAL	680,000 QUILO	11,000	7480,00
<i>Especificação : - sem sujidade - pele lisa, livre de fungos. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente</i>				
<i>1E+05 AMASSADOR DE BATATA EM AÇO INOXIDÁVEL C/ COMPIMENTO IGUAL OU ACIMA DE 30CM</i>				
CAIXA TERMICA; SISTEMA PRATICO DE ABERTURA E TAMPA COM PORTA-COPOS	JOLLY	2,000 UNIDADE	22,900	45,80
<i>1E+05 NUMERADOS;</i>				
<i>Especificação : Possui alça lateral embutida e alça tiracolo, mais prática para transportar</i>	TROPICAL	5,000 UNIDADE	199,900	999,50
<i>Isolamento térmico em EPS Boa eficiência térmica Com capacidade para 24 litros.</i>				
1E+05 CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO; CALDEIRÃO HOTEL, ALUMÍNIO, COM TAMPA, 28X25CM	JOLLY	5,000 UNIDADE	144,900	724,50
<i>Especificação : (diâmetro x altura). 15 litros.</i>				
1E+05 CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO; CALDEIRÃO HOTEL, ALUMÍNIO, COM TAMPA, 28X25CM.	JOLLY	5,000 UNIDADE	145,900	729,50
<i>Especificação : (diâmetro x altura). 20 litros.</i>				
1E+05 CESTO FECHADO COM TAMPA, CAPACIDADE DE 100LTS	PLAST	15,000 UNIDADE	44,900	673,50
1E+05 COLHER DE MADEIRA TAMANHO GRANDE 60CM	TRAMONTINA	20,000 UNIDADE	25,900	518,00
<i>COLHER INOX; COLHER COM BOJO EM FORMATO SIMETRICO E BORDAS</i>				
1E+05 CUIDADOSAMENTE	TRAMONTINA	100,000 UNIDADE	7,900	790,00
<i>Especificação : arredondadas, proporcionando maior conforto no uso. Totalmente feita de aço inox, altamente durável, mantém suas características originais, preservando a beleza, a higiene e a durabilidade do material. Tamanho aproximado 20 cm.</i>				
1E+05 ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMÍNIO REFORÇADO, C/ FUROS NA BASE C/ ALÇAS	TRAMONTINA	3,000 UNIDADE	44,900	134,70
<i>ESPRESSOR DE ALHO MANUAL, EM ALUMINIO INJETADO, C/ CABO ANATOMICO</i>				
1E+05 TAMANHO 25CM	TRAMONTINA	2,000 UNIDADE	10,900	21,80
1E+05 FACA C/ SERRA, FACA DE MESA EM AÇO INOXIDÁVEL, INTEIRIÇA,	TRAMONTINA	100,000 UNIDADE	5,500	550,00
<i>Especificação : com aproximadamente 1,0mm de espessura, comprimento aproximado de 20cm.</i>				
1E+05 FERRO DE PASSAR ROUPA A VAPOR E A SECO 110V	ARNO	3,000 UNIDADE	40,900	122,70
1E+05 FORMA DE RETANGULO DE ALTA Nº5 MEDINDO 33X46X6,5 CM	JOLLY	3,000 UNIDADE	70,000	210,00
1E+05 FRIGIDEIRA DE ALUMINIO C/ 40CM DE DIAMETRO, 8CM DE ALTURA	TRAMONTINA	2,000 UNIDADE	44,500	89,00
1E+05 GARFO PARA MESA AÇO INOX CAPRI	TRAMONTINA	100,000 UNIDADE	7,500	750,00
<i>JOGOS DE 03 POTES EM PLASTICO PARA MANTIMENTOS (TAMANHO DE 300ML, 400ML, 1E+05 500ML)</i>				
61391 PÁ PARA LIXO EM ZINCO C/ CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA	3,000 JOGO	30,900	92,70
1E+05 PANELA BAIXA DE ALUMINIO 15LTS	NOVIÇA	30,000 UNIDADE	44,500	1335,00
1E+05 PANELA BAIXA DE ALUMINIO 20LTS	JOLLY	5,000 UNIDADE	130,000	650,00
1E+05 PANO DE PRATO, ATQALHADO, NA COR BRANCA, 100% ALGODAO. (TAMANHO MEDIO 70X 50 CM)	JOLLY	3,000 UNIDADE	135,900	407,70
1E+05 PEGADOR DE MACARRÃO INOX, TAMANHO APROXIMADO 21,5 CM	O LEGITIMO	200,000 UNIDADE	2,500	500,00
1E+05 POTE DE PLASTICO TRANSPARENTE C/ TAMPA 15LTS	TRAMONTINA	3,000 UNIDADE	11,900	35,70
1E+05 PRATO PLASTICO DESCARTAVEL, TAMANHO DE 15 CM.C/20PACOTES DE 10 UNID	TOTAL PLAST	10,000 UNIDADE	32,900	329,00
1E+05 PRENDEDOR DE ROUPA PLÁSTICO, PCT C/12 UND.	TOTAL PLAST	510,000 CAIXA	149,000	75990,00
1E+05 TÁBUA DE CORTE EM POLIETILENO 1,5MT POR 30X50CM	GINA	80,000 PACOTE	5,500	440,00
1E+05 TOALHA DE MESA PLASTICO IMPERMEAVEL 5 METROS	TRAMONTINA	10,000 UNIDADE	44,500	445,00
<i>PRATO FUNDO EM VIDRO TEMPERADO, LISO EM AMBOS OS LADOS,</i>				
1E+05 INCOLOR/TRANSPARENTE, TA	O LEGITIMO	5,000 UNIDADE	11,900	59,50
<i>Especificação : tamanho aproximado 22cm.</i>				
1E+05 CONCHA INOX P/SOPÁ	TRAMONTINA	200,000 UNIDADE	7,500	1500,00
1E+05 ESCOVA SANITÁRIA C/ SUPORTE	TRAMONTINA	10,000 PACOTE	18,500	185,00
<i>CESTO DE PLASTICO COM PEDAL 30 LTS, POSSUI ALÇAS LARGAS QUE NAO FEREM AS</i>				
1E+05 MÃOS	CONDOR	30,000 UNIDADE	20,000	600,00
<i>Especificação : Sistema de ativação do pedal através de fita plástica, caracterizada por ser resistente e durável.</i>				
1E+05 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO - TIPO 1	CONDOR	20,000 UNIDADE	80,900	1618,00
<i>Especificação : Farinha De Trigo Especial Sem Fermento - Tipo 1- Embalagem Plástica E Resistente De 1Kg</i>				
1E+05 ÁGUA MINERAL NATURAL, EMBALAGEM PLÁSTICA 300 ML	DONA BENTA	50,000 QUILO	9,900	495,00
<i>SALSICHA TIPO HOT-DOG, CONGELADA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM A VACUO COM</i>				
1E+05 4,5 KG	CRISTAL	4000,000 UNIDADE	3,500	14000,00
<i>Especificação : Salsicha Tipo Hot-Dog, Congelada, De 1ª Qualidade, Embalagem A Vácuo Com 4,5 Kg. Com No Mínimo 120 Dias De Validade.</i>				
	SADIA	30,000 PACOTE	80,900	2427,00
Total :				434731,60

Condições de pagamento : 30 DIAS

Prazo de entrega : DE ACORDO COM EDITAL

Planilha1

Validade da proposta : 60 dias.

Valor por extenso : QUATRO MILHOES TREZENTOS E QUARENTA E SETE MIL
E TRINTA E UM REIAS E SESSENTA CENTAVOS

Data : 31/10/2022

Chris Costa Silva
contratado e assinado

Planilha 1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20220927001

Prefeitura Municipal de Trairão

RESPONSÁVEL :

NOME: BRUNO BORGES DE SOUSA

PROponente :

NOME: ATACADAO NUNES E NUNES LTDA

ENDEREÇO : AV ALTAMIRA

BAIRRO : CAMPO VERDE CIDADE : Itaituba - PA

CNPJ : 30.972.341/0001-90

O município de Trairão, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Trairão.

Trairão, 27 de Setembro de 2022

BRUNO BORGES DE SOUSA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
61532	ABACAXI IN NATURA, TAMANHO MÉDIO <i>Especificação : com casca, de tamanho médio a grande, sem manchas, ferimentos, podridão ou deformação, isento de danos físicos oriundo do manuseio e transporte</i>		450,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	ADOÇANTE DIETÉTICO, À BASE DE EDULCORANTE NATURAL, LÍQUIDO TRANSPARENTE, <i>Especificação : acondicionado em embalagem resistente de plástico atóxico, contendo 80 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Embalagem 200 ml</i>		40,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	AGUA MINERAL NATURAL, EMBALAGEM PLASTICA COPO DESCARTAVEL 200 ML		2300,000	COPO	0,000	0,00
1E+05	AGUA MINERAL NATURAL, EMBALAGEM PLASTICA GARRAFA DESCARTAVEL DE 500 ML	ZAELI	2200,000	UNIDADE	1,706	3752,76
1E+05	AGUA MINERAL NATURAL, SEM GAS, EMBALAGEM PLASTICA RETORNAVEL DE 20 LITROS <i>Especificação : COMPLETO COM GARRAFAO. O Galão Terá A Validade Mínima De 12 Meses A Contar Da Entrega.</i>		35,000	GARRAFAO	0,000	0,00
1E+05	AVEIA EM FLOCOS FINOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE, CONTENDO 200G, <i>Especificação : com identificação na embalagem (rótulo). Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.</i>	ZAELI	50,000	UNIDADE	4,169	208,46
1E+05	BANANA MAÇA - IN NATURA - DE 1ª QUALIDADE, GRAUDAS, EM PENCA, FRUTOS COM 60 A 70 <i>Especificação : 70% de maturação, com cascas uniformes no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.</i>		250,000	QUILO	0,000	0,00
1E+05	BANANA PRATA - IN NATURA - DE 1ª QUALIDADE, GRAUDAS, EM PENCA, FRUTOS COM 60 A 70 <i>Especificação : frutos com 60 a 70% de maturação, com cascas uniformes no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.</i>		230,000	QUILO	0,000	0,00
1E+05	CANJICA, MILHO BRANCO: CLASSE BRANCA, SUBGRUPO DESPELICULADA, TIPO1. <i>Especificação : Embalagem: saco plástico transparente, termossoldado, com capacidade para 500g.</i>	ZAELI	590,000	PACOTE	6,634	3914,06
1E+05	CHÁ DE ERVA DESIDRATADA: ERVA DOCE EMBALAGEM DE 40 GRAMAS CONTENDO IDENTIFICAÇÃO <i>Especificação : identificação do produto, marca do fabricante.</i>	ZAELI	200,000	UNIDADE	1,403	280,50
1E+05	CHÁ MATE EMBALAGEM DE 20G		300,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	COCO RALADO-PCT 100G-SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, EM FLOCOS FINOS, ACONDICIONADO EM <i>Especificação : embalagem aluminizada ou de polietileno atóxico transparente, com identificação na embalagem (rótulo).</i>	ZAELI	330,000	PACOTE	5,837	1926,05
1E+05	FARINHA DE MANDIOCA, SECA, TIPO 1, FINA, CLASSE AMARELA <i>Especificação : Farinha De Mandioca, Seca, Tipo 1, Fina, Classe Amarela (Embalado Em Pacote Resistente E Transparente De 1Kg)</i>		150,000	QUILO	0,000	0,00
1E+05	FARINHA DE MILHO, FLOCAO DE MILHO, PRODUTO OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DO GRÃO <i>Especificação : de milho deverá ser fabricada a partir de matérias primas sã e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos. Não poderão estar úmidas ou rançosas, com umidade máxima de 14%p/p, com acidez máxima de 2%p/p, com no mínimo de 6%p/p de proteína ? emb. 500g.</i>	ZAELI	650,000	PACOTE	3,174	2063,10
1E+05	LARANJA - IN NATURA - TIPO, FRESCA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE <i>Especificação : , parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e madura, com polpa firme e intacta.</i>		340,000	QUILO	0,000	0,00
1E+05	MAÇA FUJI - IN NATURA - FRUTOS DE TAMANHO MEDIO, NO GRAU MAXIMO DE EVOLUÇÃO		350,000	QUILO	0,000	0,00

Planilha1

Especificação : tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho.					
1E+05	MAIONESE TRADICIONAL, EMBALAGEM ORIGINAL COM 500G	220,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	MAMAO HAVAI - IN NATURA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO COMERCIAL SEM MACHUCADOS	200,000	QUILO	0,000	0,00
Especificação : , manchas e firme					
1E+05	MELANCIA- IN NATURA - FRUTO COM 70% A 80% DE MATURAÇÃO, COM ASPECTO, COR, Especificação : cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, de tamanho médio, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente. Devendo ser transportado de forma adequada.	250,000	QUILO	0,000	0,00
1E+05	MELAO AMARELO - IN NATURA - A CASCA DEVE SER FIRME, SEM RACHADURAS E DE COR VIBR	250,000	QUILO	0,000	0,00
Especificação : vibrante, doce, suculento, de 1ª qualidade.					
1E+05	MUCILAGEM, FLOCOS DE 3 CEREAIS: CEREAL, FEITO COM FLOCOS DE 3 CEREAIS INTEGRAIS	550,000	PACOTE	0,000	0,00
Especificação : com adição de vitaminas e ferro(aveia, trigo e cevada), embalagem resistente. (Tipo Neston 3 Cereais ou similar). Embalagem 400 gramas.					
1E+05	OVOS VERMELHOS DE GALINHA, TAMANHO GRANDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCOS,	3300,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas organolépticas), acomodado em cartela, sendo estas em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas. (01 UNIDADE)					
1E+05	PAO MASSA FINA - FARINHA DE TRIGO/ FERMENTO/ SAL/ AÇÚCAR, GORDURA TIPO VEGETAL	6000,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : e água, com casca. Será rejeitado o pao queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem transparente, contendo na embalagem a identificação do produto. Validade Diário. (Tamanho médio 50 gramas).					
1E+05	PÃO MASSA GROSSA (TIPO FRANCÊS), INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/ Especificação : açúcar/ margarina e água.(Tamanho médio 50 gramas).	6000,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	PERA - IN NATURA - DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES DEVENDO SER BEM DE	30,000	QUILO	0,000	0,00
Especificação : desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundo do manuseio e transporte, estrangeira, com a casca uniforme, semi maturada					
1E+05	PRESUNTO: COZIDO, OBTIDO DE PERNIL OU OUTRA PARTE DO SUINO SADIO, COM ASPECTO,	200,000	QUILO	0,000	0,00
Especificação : cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, condicionado em saco plástico transparente, atóxico, com validade mínima de 2 meses a contar da data de entrega, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-8 (Decreto 12486, de 20/10/78). (4997-2 ? UF 003) Marcas pré- aprovadas: Perdigão, Seara, Sadia e Rezende.					
1E+05	QUEIJO TIPO MUSSARELA, FRESCO, PRODUTO ELABORADO UNICAMENTE COM LEITE DE VACA, Especificação : com aspecto de massa semidura, cor branco creme homogênea, cheiro próprio, sabor suave, levemente salgado próprio, Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro do órgão competente. (01 kg)	200,000	QUILO	0,000	0,00
1E+05	RECARGA DE ÁGUA NATURAL-20 LITROS, CRISTALINA, EMBALAGEM DE PLÁSTICO	600,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : Recarga De Água Natural-20 Litros, Cristalina, Embalagem De Plástico, Dentro Das Regras De Comercialização. O Galão Terá A Validade Mínima De 12 Meses A Contar Da Entrega.					
1E+05	REFRIGERANTE VARIADO DE 2 LITROS PRIMEIRA QUALIDADE	850,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	REQUEIJAO CREMOSO, PRODUZIDO COM LEITE, PASTEURIZADO, SABOR FORTE, LEVEMENTE,	10,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : salgado, consistência firme, espalhável, Embalagem redonda de prolipropileno, reutilizável, com 200g, atóxica, limpa, não violada, resistente, com rótulo impresso					
1E+05	SAL REFINADO IODADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO	160,000	QUILO	0,000	0,00
Especificação : atóxico, contendo 1 kg, com identificação na embalagem (rótulo) . Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.					
1E+05	SALGADO PARA COQUITEL, DIVERSOS (FRITOS E ASSADOS). Especificação : Coxinha: ingredientes: farinha de trigo, cebola, qualimax, margarina, leite e sal. Recheio frango / carne ? apresentação assada. (20 gr. Und.) Validade diário. Empada : Ingredientes: farinha de trigo, gordura vegetal, cebola ? recheio, frango e milho. Apresentação assado. Validade diário. Pastel: Ingredientes: farinha de trigo, água, óleo, tempero ? recheio, carne moída e frango desfiado. Apresentação frito. Validade diário. Canudinho: ingredientes: farinha de trigo, ovos, sal, óleo. Recheio: creme de frango ou Vatapá. Tamanho médio (25g), apresentação frito. Validade diário.	350,000	CENTO	0,000	0,00
1E+05	SUCO EM PÓ ARTIFICIAL, SABORES VARIADOS, EMBALAGEM COM 25G.	2100,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : (Tipo Tang ou equivalente)					
1E+05	TANGERINA - IN NATURA, COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR	150,000	QUILO	0,000	0,00
Especificação : transporte, manipulação e conversação adequada consumo mediato e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta. Não apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem, ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes, parasitas e larvas. Colheita recente.					
1E+05	TORRADA INTEGRAL, TIPO PÃO DE FORMA, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, MULTIGRAOS	50,000	PACOTE	0,000	0,00
1E+05	UVA RUBI OU NIAGARA ? IN NATURA - DEVE SER DOCE E SUCULENTA, FIRME E ESTAR BEM	30,000	QUILO	0,000	0,00
Especificação : presa ao cacho, nova e de 1ª qualidade, não deve estar murcha ou despendendo.					
1E+05	BOTA SEGURANÇA DE BORRACHA COR BRANCA C/ CANO MEDIO NUMERAÇÃO VARIADA DO TAM. 35	53,000	PAR	0,000	0,00
Especificação : tam.35 a 45 Calçado ocupacional de uso profissional, tipo bota PVC cano médio, impermeável, inteiro polimérico, confeccionado em policloreto de vinila (PVC), sem biqueira, propriedades antiderrapantes, resistência a óleo					
1E+05	CAIXA ORGANIZADORA DE PLASTICO GRANDE COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS: GRAMOS	12,000	UNIDADE	0,000	0,00

Planilha1

Especificação : Grampos de base largas, como dobradiças, prendem a tampa firmemente à caixa plástica. Transparente para fácil visualização do conteúdo, dispensando a etiquetagem externa. Projetadas em formatos modulares, permitindo o empilhamento fácil e ordenado. Capacidade: 28.2 l

1E+05	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO GRANDE COM AS SEGUINTE	12,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO GRANDE COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: Especificação : características: Grampos de base largas, como dobradiças, prendem a tampa firmemente à caixa plástica. Transparente para fácil visualização do conteúdo, dispensando a etiquetagem externa. Projetadas em formatos modulares, permitindo o empilhamento fácil e ordenado. Dotados de base largas. Capacidade: 5 litros	12,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO GRANDE COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: GRAMPOS. Especificação : Grampos de base largas, como dobradiças, prendem a tampa firmemente à caixa plástica. Transparente para fácil visualização do conteúdo, dispensando a etiquetagem externa. Projetadas em formatos modulares, permitindo o empilhamento fácil e ordenado. Dotados de base largas. Capacidade 20 litros	12,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	CAIXA ORGANIZADORA MULTIUSO DE PLÁSTICO - CAPACIDADE 20X15X12.	10,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	CAIXA ORGANIZADORA MULTIUSO DE PLÁSTICO - CAPACIDADE 60X45X30.	2,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	CESTO PARA LIXO TELADO CAPACIDADE DE 30LTS	60,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	COLHERES DESCARTÁVEIS PACOTE COM 50 UNIDADE. COLHER REFEIÇÃO BRANCA PLÁSTICO.	1020,000	PACOTE	0,000	0,00
1E+05	COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE, PLÁSTICO - 180 ML, C/25 PACOTES DE 100 UND.	1500,000	CAIXA	0,000	0,00
1E+05	COPOS DESCARTÁVEIS, PLÁSTICO, PARA CAFÉ 100 ML, C/20 PACOTES DE 100 UND.	1500,000	CAIXA	0,000	0,00
1E+05	FACA DE CORTE 7?, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE POLIETILENO - 30 CM APROX. Especificação : (Tipo tramontina ou equivalente)	12,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	FORMA EM ALUMÍNIO RESISTENTE E DE ALTA QUALIDADE RETANGULARES COM ASAS LATERAIS. Especificação : para maior segurança. Dimensões aproximadas da embalagem (cm) AxLxP44 x 30 x 5 Peso da embalagem 384 g Formato/Design Retangular Material Alumínio Revestimento interno e externo Antiaderente	7,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	GARRAFA TÉRMICA C/ ROSCA AMPOLA DE VIDRO, CORPO EM PLÁSTICO CAPACIDADE: 1 L	55,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	JARRA PLÁSTICA 1 LITRO COM TAMPA	2,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	JARRA PLÁSTICA 2 LITROS COM TAMPA	22,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	LEITEIRA EM ALUMÍNIO POLIDO TIPO CANECA; CANECO COM 12 CM DE ALTURA 15 CM Especificação : de diâmetro capacidade para 2,5 litros	17,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	PANELA CAÇAROLA DE ALUMÍNIO Nº 28 LINHA HOTEL 8 LITROS	4,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	PANELA CAÇAROLA INDUSTRIAL 10 LITROS	4,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	PANELA CAÇAROLA Nº 20 EM ALUMÍNIO FUNDIDO 2 LITROS COM ALÇAS.	1,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	PANELA CAÇAROLA Nº 22 EM ALUMÍNIO FUNDIDO 3,7 LITROS COM ALÇAS.	14,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	PANELA DE PRESSÃO DE 10 LITROS, ALUMÍNIO POLIDO, DE ALTA QUALIDADE, Especificação : com 5 sistemas de segurança.	17,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	PRATO FUNDO EM VIDRO TEMPERADO, LISO EM AMBOS OS LADOS, INCOLOR/TRANSPARENTE, Especificação : tamanho aproximado 23cm.	410,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	ABÓBORA - IN NATURA - MADURA, CASCA FIRME, TAMANHO GRANDE, UNIFORME, Especificação : sem ferimentos ou defeitos, intacta e bem desenvolvida, livre de terras ou corpos estranhos aderentes à superfície externa.	600,000	QUILO	0,000	0,00
1E+05	ABOBRINHA VERDE - IN NATURA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO, FIRME, Especificação : sem rachaduras, manchas e machucados.	200,000	QUILO	0,000	0,00
1E+05	ALFACE CRESPA, AMERICANA E MANTEIGA, IN NATURA - DE 1ª QUALIDADE, COMPACTA E Especificação : compacta e firme, com folhas frescas e viçosas, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas próprias acondicionada em embalagem plástica. Com no mínimo 250g o maço.	1200,000	MAÇOS	0,000	0,00
1E+05	ALHO, GRAÚDO - COM TODAS AS PARTES APROVEITÁVEIS Especificação : Alho. Graúdo Com Todas As Partes Aproveitáveis. De Primeira Qualidade. Com Cor E Odor Característico.	230,000	QUILO	0,000	0,00
1E+05	AMIDO DE MILHO (TIPO ARROZINA) TIPO 1, MAISENA OU SIMILAR, SOB A FORMA DE PÓ Especificação : pó fino, cor branca, sabor e odor característicos, fabricado a partir de matérias primas são e limpas. Acondicionado em embalagem resistente, contendo 200g, com identificação na embalagem (rótulo). Isento de: matéria terrosa, parasitas, larvas, material estranho sem umidade, fermentação ou ranço.	150,000	UNIDADE	5,353	802.88
1E+05	AMIDO, A BASE DE MANDIOCA, TIPO TAPIOCA, GOMA, MASSA HIDRATADA	300,000	QUILO	0,000	0,00
1E+05	AZEITE DE OLIVA: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE VIDRO OU ENLATADO, Especificação : com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.	50,000	UNIDADE	33,242	1662.08
1E+05	BATATA DOCE - IN NATURA - DE SUPERFÍCIE LISA, FIRME E COMPACTA, Especificação : devendo ser graúda, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos em mecânicos oriundos do manuseio e transporte, transportados de forma adequada	400,000	QUILO	0,000	0,00
1E+05	BATATA INGLESA - IN NATURA - DE 1ª QUALIDADE; - TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE Especificação : consistência firme sem indício de germinação isenta de sujidade.	1000,000	QUILO	0,000	0,00
1E+05	BATATA PALHA-PACOTE DE 140G -FINA, SEQUINHA E CROCANTE. PRODUTO OBTIDO A PARTIR	30,000	PACOTE	8,831	264.93

Planilha1

Especificação : do processamento da batata descascada, ralado tipo palha, íntegra e frita em óleo vegetal isento de ácidos graxos trans. A batata deve ser obtida, processada, embalada, armazenada e conservada em condições que não produzam e/ou agreguem substâncias físicas, químicas ou biológicas que coloquem em risco a saúde do consumidor, ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária: filme composto de polietileno, políéster e alumínio ou similar, hermeticamente fechado com capacidade para 140gramas. O produto deve ser isento de corantes.

1E+05	BERINJELA - IN NATURA - LIVRE SUJIDADES E DANOS POR LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU		100,000	QUILO	0,000	0,00
	Especificação : mecânica aroma, cor e sabor próprios da espécie, tamanho bem desenvolvido e uniforme.					
1E+05	BETERRABA - IN NATURA - DE 1ª QUALIDADE - TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE; - CASCA		400,000	QUILO	0,000	0,00
	Especificação : casca lisa sem indicio de germinação - isenta de sujidade e objetos estranhos.					
1E+05	CEBOLA BRANCA SECA - IN NATURA - DE 1ª QUALIDADE - TAMANHO DE MEDIO A GRANDE;		780,000	QUILO	0,000	0,00
	Especificação : casca íntegra sem fungos, consistência firme, embalada adequadamente.					
1E+05	CENOURA - IN NATURA - DE 1ª QUALIDADE - CASCA LISA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE;		400,000	QUILO	0,000	0,00
	Especificação : isenta de fungos e indícios de germinação.					
1E+05	CEREAL PREPARADO MUCILON DE ARROZ: CEREAL TIPO MUCILON SABOR DE ARROZ CONTÉM		300,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : Nutriprotect, uma combinação exclusiva, de probiótico Bifidus BL e nutrientes essenciais como Zinco, Vitamina A, Vitamina C e Ferro de melhor absorção. Embalagem 400g					
1E+05	CHA DE CAMOMILA, EMBALAGEM DE 20 GRAMAS CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,	ZAELI	100,000	UNIDADE	1,450	146,00
	Especificação : marca do fabricante.					
1E+05	CHEIRO VERDE: DE COR VERDE - IN NATURA - DE 1ª QUALIDADE, COMPOSTO DE CEBOLINHA		1025,000	MAÇOS	0,000	0,00
	Especificação : e coentro, fresco, sem excesso de umidade, sem sinais de amarelamento, com talos firmes, livre de insetos, isenta de danos por qualquer lesão física ou mecânica. Com no mínimo 200g o maço. Transportadas adequadamente.					
1E+05	CHUCHU VERDE - IN NATURA - DE 1ª QUALIDADE - CASCA LISA, TAMANHO MEDIO A GRANDE;		300,000	QUILO	0,000	0,00
	Especificação : isenta de fungos e indícios de germinação.					
1E+05	COLORAL, CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL PCT DE 250G		400,000	PACOTE	0,000	0,00
1E+05	COUVE FOLHA - IN NATURA - DE 1ª QUALIDADE - COM FOLHAS INTEGRAS LIVRES DE FUNGOS		600,000	MAÇOS	0,000	0,00
	Especificação : transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Com no mínimo 250g o maço.					
1E+05	FARINHA DE ROSCA PCT 500G.	ZAELI	50,000	PACOTE	8,071	403,55
1E+05	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO -TIPO 1		500,000	QUILO	0,000	0,00
	Especificação : Farinha De Trigo Especial Com Fermento -Tipo 1- Embalagem Plástica E Resistente De 1Kg.					
1E+05	FERMENTO BIOLÓGICO, TABLETE DE 100G		200,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE, CONTENDO 100G,		150,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : Com Identificação Na Embalagem (Rótulo) Dos Ingredientes, Valor Nutricional, Peso, Fornecedor, Data De Fabricação E Validade. Isento De Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho.					
37531	FUBA, ESPECIAL, ASPECTO FÍSICO PÓ FINO, MATERIA PRIMA MILHO, PACOTE COM 01KG	ZAELI	150,000	PACOTE	6,016	902,40
1E+05	KIWI - IN NATURA - SEM DETERIORAÇÃO, DE PRIMEIRA QUALIDADE,		50,000	QUILO	0,000	0,00
	Especificação : grau médio de amadurecimento, sem manchas e partes amolecidas. Acondicionadas em embalagens transparentes e resistentes, com etiqueta de pesagem.					
1E+05	LIMÃO TAITI - IN NATURA - FRUTO DE TAMANHO MEDIO A GRANDE, NO PONTO MATURAÇÃO,		100,000	QUILO	0,000	0,00
	Especificação : sem fermentos ou defeitos, sem manchas, livres de resíduos de fertilizante.					
1E+05	MANDIOCA / AIPIM - IN NATURA - GRAÚDO, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS,		600,000	QUILO	0,000	0,00
	Especificação : frescas, ter atingido o grau de evolução e maturação, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.					
1E+05	MARACUJÁ DOCE - IN NATURA - TAMANHO MEDIO A GRANDE, SEM LESOES DE ORIGEM FÍSICAS		150,000	QUILO	0,000	0,00
	Especificação : ou mecânicas, rachaduras e cortes. Isenta de sujidades, parasitas e larvas.					
1E+05	MASSA DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO COM NO MÍNIMO 1% DE CARBOIDRATO E 5% DE SÓDI		1050,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : sódio por porção, deverá ser preparado com frutos maduros, escolhidos, sãos, sem pele e sementes. O produto deverá estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso ? embalagem 190g					
1E+05	MILHO VERDE: EM CONSERVA, EM GRAOS, EMBALAGEM LATA/OU SACHE CONTENDO 280G.		1000,000	LATA	0,000	0,00
	Especificação : Rótulo com valor nutricional, informação sobre glúten, data de fabricação, validade e lote.					
1E+05	MUCILON CEREAL INFANTIL DE MILHO: CEREAL TIPO MUCILON SABOR DE MILHO CONTEM NUT		500,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : contém Nutriprotect, uma combinação exclusiva, de probiótico Bifidus BL e nutrientes essenciais como Zinco, Vitamina A, Vitamina C e Ferro de melhor absorção. Embalagem 400g					
1E+05	PAO DE FORMA: MASSA LEVE, FARINHA DE TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR, GORDURA TIPO VEG		200,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : tipo vegetal e água, com casca, tatado, cortado em fatias. Será rejeitado o pao queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem. Validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega. UNIDADEade utilizada: (Pacote de 500 gramas)					
1E+05	PEIXE PESCADO TAMBÁQUI OU SURUBIM ; SEM VÍCERAS; INTEIRO; COR, CHEIRO E SABOR PR		150,000	QUILO	0,000	0,00

Planilha 1

Especificação : SABOR PRÓPRIO SEM MANCHAS ESVERDEADAS E PARASITAS
ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATOXICO

1E+05	IDENTIFICAÇÃO		20,000	QUILO	0,000	0,00
Especificação : do produto e prazo de validade.						
1E+05	PIMENTÃO VERDE - IN NATURA - DE BOA QUALIDADE; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES;		400,000	QUILO	0,000	0,00
Especificação : Sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.						
1E+05	REPOLHO BRANCO - IN NATURA - COM FOLHAS VERDES, LISO FRESCO, TAMANHO E COLORAÇÃO		500,000	QUILO	0,000	0,00
Especificação : uniforme, firme e intacto, sem lesões de origem física, perfurações e cortes.						
1E+05	RUCULA - IN NATURA - TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; ISENTOS DE ENFERMIDADES;		500,000	MAÇOS	0,000	0,00
Especificação : resíduos de fertilizantes, material terroso e umidade externa anormal, sujidades, parasitas e larvas Não deve apresentar folhas amareladas Folhas tenras, brilhante, de cor verde vivo Sem danos físicos e/ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Produto deve estar com as leis específicas vigentes. Com no mínimo 400g o maço.						
1E+05	TEMPERO EM PÓ SACHÊ, P/ ARROZ, PCT 60G COM 12 SACHÊS.		300,000	PACOTE	0,000	0,00
1E+05	TEMPERO EM PÓ SACHÊ, P/ CARNE, PCT 60G COM 12 SACHÊS.	ZAELI	300,000	PACOTE	1,208	362,40
1E+05	TEMPERO EM PÓ SACHÊ, P/ FEIJÃO, PCT 60G COM 12 SACHÊS.		300,000	PACOTE	0,000	0,00
1E+05	TOMATE? IN NATURA, 1ª QUALIDADE - TAMANHO MÉDIO A GRANDE; - CONSISTÊNCIA FIRME;		680,000	QUILO	0,000	0,00
Especificação : - sem sujidade - pele lisa, livre de fungos. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente						
1E+05	AMASSADOR DE BATATA EM AÇO INOXIDÁVEL C/ COMPIMENTO IGUAL OU ACIMA DE 30CM CAIXA TÉRMICA; SISTEMA PRÁTICO DE ABERTURA E TAMPA COM PORTA-COPOS		2,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	NUMERADOS;		5,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : Possui alça lateral embutida e alça tiracolo, mais prática para transportar Isolamento térmico em EPS Boa eficiência térmica Com capacidade para 24 litros.						
1E+05	CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO; CALDEIRÃO HOTEL, ALUMÍNIO, COM TAMPA, 28X25CM		5,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : (diâmetro x altura), 15 litros.						
1E+05	CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO; CALDEIRÃO HOTEL, ALUMÍNIO, COM TAMPA, 28X25CM,		5,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : (diâmetro x altura), 20 litros.						
1E+05	CESTO FECHADO COM TAMPA, CAPACIDADE DE 100LTS		15,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	COLHER DE MADEIRA TAMANHO GRANDE 60CM		20,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	COLHER INOX; COLHER COM BOJO EM FORMATO SIMÉTRICO E BORDAS CUIDADOSAMENTE		100,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : arredondadas, proporcionando maior conforto no uso. Totalmente feita de aço inox, altamente durável, mantém suas características originais, preservando a beleza, a higiene e a durabilidade do material. Tamanho aproximado 20 cm.						
1E+05	ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMÍNIO REFORÇADO, C/ FUROS NA BASE C/ ALÇAS ESPREMEDOR DE ALHO MANUAL, EM ALUMÍNIO INJETADO, C/ CABO ANATÓMICO		3,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	TAMANHO 25CM		2,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	FACA C/ SERRA; FACA DE MESA EM AÇO INOXIDÁVEL, INTEIRÇA,		100,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : com aproximadamente 1,0mm de espessura, comprimento aproximado de 20cm.						
1E+05	FERRO DE PASSAR ROUPA A VAPOR E A SECO 110V		3,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	FORMA DE RETÂNGULO DE ALTA Nº5 MEDINDO 33X46X6,5 CM		3,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO C/ 40CM DE DIÂMETRO, 8CM DE ALTURA		2,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	GARFO PARA MESA AÇO INOX CAPRI		100,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	JOGOS DE 03 POTES EM PLÁSTICO PARA MANTIMENTOS (TAMANHO DE 300ML, 400ML, 500ML)		3,000	JOGO	0,000	0,00
61391	PÁ PARA LIXO EM ZINCO C/ CABO DE MADEIRA		30,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	PANELA BAIXA DE ALUMÍNIO 15LTS		5,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	PANELA BAIXA DE ALUMÍNIO 20LTS		3,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	PANO DE PRATO, ATOALHADO, NA COR BRANCA, 100% ALGODÃO. (TAMANHO MÉDIO 70X 50 CM.)		200,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	PEGADOR DE MACARRÃO INOX, TAMANHO APROXIMADO 21,5 CM		3,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	POTE DE PLÁSTICO TRANSPARENTE C/ TAMPA 15LTS		10,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, TAMANHO DE 15 CM. C/ 20 PACOTES DE 10 UNID		510,000	CAIXA	0,000	0,00
1E+05	PRENDEDOR DE ROUPA PLÁSTICO, PCT C/ 12 UNID.		80,000	PACOTE	0,000	0,00
1E+05	TÁBUA DE CORTE EM POLIETILENO 1,5MT POR 30X50CM		10,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	TOALHA DE MESA PLÁSTICO IMPERMEÁVEL 5 METROS		5,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	PRATO FUNDO EM VIDRO TEMPERADO, LISO EM AMBOS OS LADOS, INCOLOR/TRANSPARENTE, TA		200,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : tamanho aproximado 22cm.						
1E+05	CONCHA INOX P/SOPA		10,000	PACOTE	0,000	0,00
1E+05	ESCOVA SANITÁRIA C/ SUPORTE		30,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	CESTO DE PLÁSTICO COM PEDAL 30 LTS, POSSUI ALÇAS LARGAS QUE NÃO FEREM AS MÃOS.		20,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : Sistema de ativação do pedal através de fita plástica, caracterizada por ser resistente e durável.						
1E+05	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO - TIPO 1		50,000	QUILO	0,000	0,00
Especificação : Farinha De Trigo Especial Sem Fermento -Tipo 1- Embalagem Plástica E Resistente De 1Kg.						
1E+05	ÁGUA MINERAL NATURAL, EMBALAGEM PLÁSTICA 300 ML		4000,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	SALSICHA TIPO HOT-DOG, CONGELADA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM A VÁCUO COM 4,5 KG		30,000	PACOTE	0,000	0,00
Especificação : Salsicha Tipo Hot-Dog, Congelada, De 1ª Qualidade, Embalagem A Vácuo Com 4,5 Kg, Com No Mínimo 120 Dias De Validade.						

Total : 16689,16

Condições de pagamento : 15-15

Prazo de entrega : 15 DIAS

Planilha 1

Validade da proposta :	30 DIAS	dias.
Valor por extenso :		

Data : 03/11/2022

ATACADAO NUNES E
NUNES
LTDA:30972341000190
Assinado de forma digital por
ATACADAO NUNES E NUNES
LTDA:30972341000190
Dados: 2022.11.04 14:16:28 -03'00'

carimbo e assinatura

Planilha1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20220927001

Prefeitura Municipal de Trairão

RESPONSÁVEL :

NOME: BRUNO BORGES DE SOUSA

PROPOSITOR :

NOME: C. MATOS ALVES-ME

ENDEREÇO : Avn. Tancredo Neves, 94

BAIRRO : Centro CIDADE : Trairão - PA

CNPJ : 08.580.568/0001-30

CGF : 152610790



O município de Trairão, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Trairão.

Trairão, 27 de Setembro de 2022

BRUNO BORGES DE SOUSA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
61532	ABACAXI IN NATURA, TAMANHO MÉDIO <i>Especificação : com casca, de tamanho médio a grande, sem manchas, ferimentos, podridão ou deformação, isento de danos físicos oriundo do manuseio e transporte</i>	NATURAL	450,000	UNIDADE	4,900	2205,00
1E+05	ADOÇANTE DIETÉTICO, À BASE DE EDULCORANTE NATURAL, LÍQUIDO TRANSPARENTE. <i>Especificação : acondicionado em embalagem resistente de plástico atóxico, contendo 80 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Embalagem 200 ml</i>	zer o cal	40,000	UNIDADE	16,900	676,00
1E+05	ÁGUA MINERAL NATURAL, EMBALAGEM PLÁSTICA COPO DESCARTÁVEL 200 ML	CRISTAL	2300,000	COPO	0,900	2070,00
1E+05	ÁGUA MINERAL NATURAL, EMBALAGEM PLÁSTICA GARRAFA DESCARTÁVEL DE 500 ML	CRISTAL	2200,000	UNIDADE	1,350	2970,00
1E+05	ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GAS, EMBALAGEM PLÁSTICA RETORNAVEL DE 20 LITROS <i>Especificação : COMPLETO COM GARRAFAO. O Galão Terá A Validade Mínima De 12 Meses A Contar Da Entrega</i>	CRISTAL	35,000	GARRAFÃO	38,000	1330,00
1E+05	AVEIA EM FLOCOS FINOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE, CONTENDO 200G. <i>Especificação : com identificação na embalagem (rótulo). Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.</i>	QUAKER	50,000	UNIDADE	4,790	239,50
1E+05	BANANA MAÇA - IN NATURA - DE 1ª QUALIDADE, GRAUDAS, EM PENCA, FRUTOS COM 60 A 70 <i>Especificação : 70% de maturação, com cascas uniformes no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.</i>	NATURAL	250,000	QUILO	6,700	1675,00
1E+05	BANANA PRATA - IN NATURA - DE 1ª QUALIDADE, GRAUDAS, EM PENCA, FRUTOS COM 60 A 70 <i>Especificação : frutos com 60 a 70% de maturação, com cascas uniformes no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.</i>	NATURAL	230,000	QUILO	6,700	1541,00
1E+05	CANJICA, MILHO BRANCO: CLASSE BRANCA, SUBGRUPO DESPELICULADA, TIPO1. <i>Especificação : Embalagem: saco plástico transparente, termossoldado, com capacidade para 500g.</i>	YOKI	590,000	PACOTE	5,500	3245,00
1E+05	CHÁ DE ERVA DESIDRATADA: ERVA DOCE EMBALAGEM DE 40 GRAMAS CONTENDO IDENTIFICAÇÃO <i>Especificação : identificação do produto, marca do fabricante.</i>	DR.OETKER	200,000	UNIDADE	7,850	1570,00
1E+05	CHÁ MATE EMBALAGEM DE 20G	DR.OETKER	300,000	UNIDADE	4,350	1305,00
1E+05	COCO RALADO-PCT 100G-SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EM FLOCOS FINOS, ACONDICIONADO EM <i>Especificação : embalagem aluminizada ou de polietileno atóxico transparente, com identificação na embalagem (rótulo).</i>	SOCOCO	330,000	PACOTE	4,250	1402,50
1E+05	FARINHA DE MANDIOCA, SECA, TIPO 1, FINA, CLASSE AMARELA <i>Especificação : Farinha De Mandioca, Seca, Tipo 1, Fina, Classe Amarela (Embalado Em Pacote Resistente E Transparente De 1Kg)</i>	AMAFIL	150,000	QUILO	7,900	1185,00
1E+05	FARINHA DE MILHO, FLOCO DE MILHO, PRODUTO OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DO GRÃO <i>Especificação : de milho deverá ser fabricada a partir de matérias primas sã e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos. Não poderão estar úmidas ou rançosas, com umidade máxima de 14%p/p, com acidez máxima de 2%p/p, com no mínimo de 6%p/p de proteína ? emb. 500g.</i>	FLOCÃO	650,000	PACOTE	2,350	1527,50

Planilha1

1E+05	LARANJA - IN NATURA - TIPO, FRESCA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE <i>Especificação : , parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e madura com polpa firme e intacta.</i>	NATURAL	340,000 QUILO	4,900	1666,00
1E+05	MAÇA FUJI - IN NATURA - FRUTOS DE TAMANHO MEDIO, NO GRAU MAXIMO DE EVOLUÇÃO NO <i>Especificação : tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho.</i>	NATURAL	350,000 QUILO	6,700	2345,00
1E+05	MAIONESE TRADICIONAL, EMBALAGEM ORIGINAL COM 500G	HELLMANN'S	220,000 UNIDADE	9,900	2178,00
1E+05	MAMAO HAVAI - IN NATURA- DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO COMERCIAL SEM MACHUCADOS <i>Especificação : , manchas e firme</i>	NATURAL	200,000 QUILO	4,900	980,00
1E+05	MELANCIA- IN NATURA - FRUTO COM 70% A 80% DE MATUREZAÇÃO, COM ASPECTO, COR, <i>Especificação : cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, de tamanho médio, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente. Devendo ser transportado de forma adequada.</i>	NATURAL	250,000 QUILO	2,900	725,00
1E+05	MELAO AMARELO - IN NATURA - A CASCA DEVE SER FIRME, SEM RACHADURAS E DE COR VIBR <i>Especificação : vibrante, doce, suculento, de 1ª qualidade.</i>	NATURAL	250,000 QUILO	6,900	1725,00
1E+05	MUCILAGEM, FLOCOS DE 3 CEREAIS: CEREAL , FEITO COM FLOCOS DE 3 CEREAIS INTEGRAIS <i>Especificação : com adição de vitaminas e ferro(aveia, trigo e cevada), embalagem resistente. (Tipo Neston 3 Cereais ou similar). Embalagem 400 gramas.</i>	NESTON	550,000 PACOTE	11,900	6545,00
1E+05	OVOS VERMELHOS DE GALINHA, TAMANHO GRANDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCOS, <i>Especificação : isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas organolépticas), acomodado em cartela sendo estas em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas. (01 UNIDADE)</i>	REGIONAL	3300,000 UNIDADE	22,900	75570,00
1E+05	PAO MASSA FINA - FARINHA DE TRIGO/ FERMENTO/ SAL/ AÇUCAR, GORDURA TIPO VEGETAL <i>Especificação : e agua, com casca. Sera rejeitado o pao queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem transparente, contendo na embalagem a identificação do produto. Validade Diário. (Tamanho médio 50 gramas).</i>	REGIONAL	6000,000 UNIDADE	1,250	7500,00
1E+05	PÃO MASSA GROSSA (TIPO FRANCÊS), INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/ <i>Especificação : açúcar/ margarina e água (Tamanho médio 50 gramas).</i>	REGIONAL	6000,000 UNIDADE	1,250	7500,00
1E+05	PERA - IN NATURA - DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES DEVENDO SER BEM DE <i>Especificação : desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundo do manuseio e transporte, estrangeira, com a casca uniforme, semi maturada</i>	NATURAL	30,000 QUILO	11,900	357,00
1E+05	PRESUNTO: COZIDO, OBTIDO DE PERNIL OU OUTRA PARTE DO SUINO SADIO, COM ASPECTO, <i>Especificação : cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, condicionado em saco plástico transparente, atóxico, com validade mínima de 2 meses a contar da data de entrega, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-8 (Decreto 12486, de 20/10/78). (4997-2 ? UF 003) Marcas pré- aprovadas: Perdigão, Seara, Sadia e Rezende.</i>	SEARA	200,000 QUILO	32,900	6580,00
1E+05	QUEIJO TIPO MUSSARELA, FRESCO, PRODUTO ELABORADO UNICAMENTE COM LEITE DE VACA <i>Especificação : com aspecto de massa semidura, cor branco creme homogênea, cheiro próprio, sabor suave, levemente salgado próprio. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro do órgão competente. (01 kg)</i>	SEARA	200,000 QUILO	44,900	8980,00
1E+05	RECARGA DE ÁGUA NATURAL-20 LITROS, CRISTALINA, EMBALAGEM DE PLÁSTICO <i>Especificação : Recarga De Água Natural-20 Litros, Cristalina, Embalagem De Plástico, Dentro Das Regras De Comercialização. O Galão Terá A Validade Mínima De 12 Meses A Contar Da Entrega.</i>	CRISTAL	600,000 UNIDADE	10,000	6000,00
1E+05	REFRIGERANTE VARIADO DE 2 LITROS PRIMEIRA QUALIDADE REQUEIJAO CREMOSO, PRODUZIDO COM LEITE, PASTEURIZADO, SABOR FORTE, 1E+05 LEVEMENTE, <i>Especificação : salgado, consistência firme, espalhável, Embalagem redonda de prolipropileno, reutilizável, com 200g, atóxica, limpa, não violada, resistente, com rótulo impresso</i>	COCA-COLA	850,000 UNIDADE	10,000	8500,00
		NESTLE	10,000 UNIDADE	9,900	99,00
1E+05	SAL REFINADO IODADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO <i>Especificação : atóxico, contendo 1 kg, com identificação na embalagem (rótulo) . Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.</i>	NOTA 10	160,000 QUILO	1,500	240,00
1E+05	SALGADO PARA COQUITEI, DIVERSOS (FRITOS E ASSADOS). <i>Especificação : Coxinha: ingredientes: farinha de trigo, cebola, qualimax, margarina, leite e sal. Recheio frango / carne ? apresentação assada. (20 gr. Und.) Validade diário. Empada : Ingredientes: farinha de trigo, gordura vegetal, cebola ? recheio, frango e milho. Apresentação assado. Validade diário. Pastel: Ingredientes: farinha de trigo, água, óleo, tempero ? recheio, carne moída e frango desfiado. Apresentação frito. Validade diário. Canudinho: ingredientes: farinha de trigo, ovos, sal, óleo. Recheio: creme de frango ou Vatapá Tamanho médio (25g), apresentação frito. Validade diário.</i>	REGIONAL	350,000 CENTO	1,350	472,50
1E+05	SUCO EM PÓ ARTIFICIAL, SABORES VARIADOS, EMBALAGEM COM 25G <i>Especificação : (Tipo Tang ou equivalente)</i>	TANG	2100,000 UNIDADE	1,490	3129,00
1E+05	TANGERINA - IN NATURA, COM GRAU DE MATUREZAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUOPORTAR <i>Especificação : transporte, manipulação e conversação adequada consumo imediato e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta. Não apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem, ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes, parasitas e larvas. Colheita recente.</i>	NATURAL	150,000 QUILO	7,700	1155,00
1E+05	TORRADA INTEGRAL, TIPO PÃO DE FORMA, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, MULTIGRAOS UVA RUBI OU NIAGARA ? IN NATURA - DEVE SER DOCE E SUCULENTA, FIRME E ESTAR 1E+05 BEM <i>Especificação : presa ao cacho, nova e de 1ª qualidade, não deve estar murcha ou despencando.</i>	BAUDUCO	50,000 PACOTE	5,490	274,50
		NATURAL	30,000 QUILO	21,900	657,00

Planilha1

1E+05	BOTA SEGURANÇA DE BORRACHA COR BRANCA C/ CANO MEDIO NUMERAÇÃO VARIADA DO TAM. 35 <i>Especificação : tam.35 a 45 Calçado ocupacional de uso profissional, tipo bota PVC cano medio, impermeavel, inteiro polimérico, confeccionado em policloreto de vinila (PVC), sem biqueira, propriedades antiderrapantes, resistência a óleo</i>	FORTELEZA	53,000 PAR	69,000	3657.00
1E+05	CAIXA ORGANIZADORA DE PLASTICO GRANDE COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: GRAMPOS <i>Especificação : Grampos de base largas, como dobradiças, prendem a tampa firmemente à caixa plástica. Transparente para fácil visualização do conteúdo, dispensando a etiquetagem externa. Projetadas em formatos modulares, permitindo o empilhamento fácil e ordenado. Capacidade: 28.2 l</i>	PLAST	12,000 UNIDADE	47,900	574.80
1E+05	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO GRANDE COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: GRAMPOS <i>Especificação : características Grampos de base largas, como dobradiças, prendem a tampa firmemente à caixa plástica. Transparente para fácil visualização do conteúdo, dispensando a etiquetagem externa. Projetadas em formatos modulares, permitindo o empilhamento fácil e ordenado. Dotados de base largas. Capacidade 15 litros</i>	PLAST	12,000 UNIDADE	37,900	454.80
1E+05	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO GRANDE COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: GRAMPOS <i>Especificação : Grampos de base largas, como dobradiças, prendem a tampa firmemente à caixa plástica. Transparente para fácil visualização do conteúdo, dispensando a etiquetagem externa. Projetadas em formatos modulares, permitindo o empilhamento fácil e ordenado. Dotados de base largas. Capacidade: 5 litros</i>	PLAST	12,000 UNIDADE	32,900	394.80
1E+05	CAIXA ORGANIZADORA DE PLASTICO GRANDE COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: GRAMPOS <i>Especificação : Grampos de base largas, como dobradiças, prendem a tampa firmemente à caixa plástica. Transparente para fácil visualização do conteúdo, dispensando a etiquetagem externa. Projetadas em formatos modulares, permitindo o empilhamento fácil e ordenado. Dotados de base largas. Capacidade 20 litros</i>	PLAST	12,000 UNIDADE	46,900	562.80
1E+05	CAIXA ORGANIZADORA MULTIUSO DE PLÁSTICO - CAPACIDADE 20X15X12.	PLAST	10,000 UNIDADE	69,700	697.00
1E+05	CAIXA ORGANIZADORA MULTIUSO DE PLÁSTICO - CAPACIDADE 60X45X30.	PLAST	2,000 UNIDADE	17,900	35.80
1E+05	CESTO PARA LIXO TELADO CAPACIDADE DE 30LTS	PLAST	60,000 UNIDADE	3,000	180.00
1E+05	COLHERES DESCARTAVEIS PACOTE COM 50 UNIDADE. COLHER REFEIÇÃO BRANCA PLÁSTICO.	STRAWPLAST	1020,000 PACOTE	4,490	4579.80
1E+05	COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE, PLASTICO - 180 ML, C/20 PACOTES DE 100 UND.	STRAWPLAST	1500,000 CAIXA	3,000	4500.00
1E+05	COPOS DESCARTÁVEIS, PASTICO, PARA CAFÉ 100 ML, C/20 PACOTES DE 100 UND.	STRAWPLAST	1500,000 CAIXA	19,800	29700.00
1E+05	FACA DE CORTE 7?, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE POLIETILENO - 30 CM APROX. <i>Especificação : (Tipo tramontina ou equivalente)</i>	TRAMONTINA	12,000 UNIDADE	43,900	526.80
1E+05	FORMA EM ALUMINIO RESISTENTE E DE ALTA QUALIDADE RETANGULARES COM ASAS LATERAIS <i>Especificação : para maior segurança. Dimensões aproximadas da embalagem (cm) A x L x P 44 x 30 x 5 Peso da embalagem 384 g Formato/Design Retangular Material Alumínio Revestimento interno e externo Antiaderente</i>	ARARY	7,000 UNIDADE	29,900	209.30
1E+05	GARRAFA TÉRMICA C/ ROSCA AMPOLA DE VIDRO, CORPO EM PLÁSTICO CAPACIDADE: 1 L	SANREMO	55,000 UNIDADE	9,900	544.50
1E+05	JARRA PLÁSTICA 1 LITRO COM TAMPA	SANREMO	2,000 UNIDADE	17,900	35.80
1E+05	JARRA PLÁSTICA 2 LITROS COM TAMPA	SANREMO	22,000 UNIDADE	39,900	877.80
1E+05	LEITEIRA EM ALUMINIO POLIDO TIPO CANECA, CANECO COM 12 CM DE ALTURA 15 CM <i>Especificação : de diâmetro capacidade para 2.5 litros</i>	LUZ DO LAR	17,000 UNIDADE	72,900	1239.30
1E+05	PANELA CAÇAROLA DE ALUMÍNIO N° 28 LINHA HOTEL 8 LITROS	ARARY	4,000 UNIDADE	139,000	556.00
1E+05	PANELA CAÇAROLA INDUSTRIAL 10 LITROS	ARARY	4,000 UNIDADE	64,900	259.60
1E+05	PANELA CAÇAROLA N° 20 EM ALUMINIO FUNDIDO 2 LITROS COM ALÇAS.	ARARY	1,000 UNIDADE	71,900	71.90
1E+05	PANELA CAÇAROLA N° 22 EM ALUMINIO FUNDIDO 3,7 LITROS COM ALÇAS.	ARARY	14,000 UNIDADE	179,000	2506.00
1E+05	PANELA DE PRESSÃO DE 10 LITROS, ALUMINIO POLIDO, DE ALTA QUALIDADE. <i>Especificação : com 5 sistemas de segurança.</i>	ARARY	17,000 UNIDADE	150,500	2558.50
1E+05	PRATO FUNDO EM VIDRO TEMPERADO, LISO EM AMBOS OS LADOS, INCOLOR/TRANSPARENTE <i>Especificação : tamanho aproximado 23cm</i>	TRAMONTINA	410,000 UNIDADE	4,700	1927.00
1E+05	ABÓBORA - IN NATURA - MADURA, CASCA FIRME, TAMANHO GRANDE, UNIFORME. <i>Especificação : sem ferimentos ou defeitos, intacta e bem desenvolvida, livre de terras ou corpos estranhos aderentes à superfície externa.</i>	NATURAL	600,000 QUILO	4,900	2940.00
1E+05	ABOBRINHA VERDE - IN NATURA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO, FIRME. <i>Especificação : sem rachaduras, manchas e machucados.</i>	NATURAL	200,000 QUILO	5,000	1000.00
1E+05	ALFACE CRESPA, AMERICANA E MANTEIGA, IN NATURA - DE 1ª QUALIDADE, COMPACTA E <i>Especificação : compacta e firme, com folhas frescas e viçosas, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas próprias acondicionada em embalagem plástica. Com no mínimo 250g o maço.</i>	NATURAL	1200,000 MAÇOS	27,900	33480.00
1E+05	ALHO, GRAÚDO - COM TODAS AS PARTES APROVEITÁVEIS <i>Especificação : Alho, Graúdo Com Todas As Partes Aproveitáveis. De Primeira Qualidade, Com Cor E Odor Característico.</i>	NATURAL	230,000 QUILO	4,500	1035.00
1E+05	AMIDO DE MILHO (TIPO ARROZINA) TIPO 1, MAISENA OU SIMILAR, SOB A FORMA DE PÓ <i>Especificação : po fino, cor branca, sabor e odor característicos, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Acondicionado em embalagem resistente, contendo 200g, com identificação na embalagem (rotulo). Isento de: matéria terrosa, parasitas, larvas, material estranho sem umidade, fermentação ou ranço.</i>	MAISENA	150,000 UNIDADE	8,900	1335.00
1E+05	AMIDO, A BASE DE MANDIOCA, TIPO TAPIOCA, GOMA, MASSA HIDRATADA	MAISENA	300,000 QUILO	19,900	5970.00
1E+05	AZEITE DE OLIVA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE VIDRO OU ENLATADO, CONTENDO 500ML <i>Especificação : com identificação na embalagem (rotulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade minima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega</i>	GALO	50,000 UNIDADE	6,900	345.00
1E+05	BATATA DOCE - IN NATURA - DE SUPERFÍCIE LISA, FIRME E COMPACTA, <i>Especificação : devendo ser grauda, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos em mecânicos oriundos do manuseio e transporte, transportados de forma adequada</i>	NATURAL	400,000 QUILO	6,900	2760.00

Planilha1

1E+05	BATATA INGLESA - IN NATURA - DE 1ª QUALIDADE; - TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE	NATURAL	1000,000 QUILO	11,900	11900,00
	<i>Especificação : consistência firme sem indicio de germinação isenta de sujidade.</i>				
1E+05	BATATA PALHA-PACOTE DE 140G -FINA, SEQUINHA E CROCANTE. PRODUTO OBTIDO A PARTIR	SLIGHT	30,000 PACOTE	9,900	297,00
	<i>Especificação : do processamento da batata descascada, ralado tipo palha, integra e frita em óleo vegetal isento de ácidos graxos trans. A batata deve ser obtida, processada, embalada, armazenada e conservada em condições que não produzam e/ou agreguem substâncias físicas, químicas ou biológicas que coloquem em risco a saúde do consumidor. ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária: filme composto de polietileno, poliéster e alumínio ou similar, hermeticamente fechado com capacidade para 140gramas. O produto deve ser isento de corantes.</i>				
1E+05	BERINJELA - IN NATURA - LIVRE SUJIDADES E DANOS POR LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU	NATURAL	100,000 QUILO	8,900	890,00
	<i>Especificação : mecânica aroma, cor e sabor próprios da espécie, tamanho bem desenvolvido e uniforme</i>				
1E+05	BETERRABA - IN NATURA - DE 1ª QUALIDADE - TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE; - CASCA	NATURAL	400,000 QUILO	8,900	3560,00
	<i>Especificação : casca lisa sem indicio de germinação - isenta de sujidade e objetos estranhos.</i>				
1E+05	CEBOLA BRANCA SECA - IN NATURA - DE 1ª QUALIDADE - TAMANHO DE MEDIO A GRANDE;	NATURAL	780,000 QUILO	8,900	6942,00
	<i>Especificação : casca integra sem fungos, consistência firme, embalada adequadamente.</i>				
1E+05	CENOURA - IN NATURA - DE 1ª QUALIDADE - CASCA LISA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE,	NATURAL	400,000 QUILO	8,900	3560,00
	<i>Especificação : isenta de fungos e indícios de germinação.</i>				
1E+05	CEREAL PREPARADO MUCILON DE ARROZ. CEREAL TIPO MUCILON SABOR DE ARROZ CONTEM	MUCILON	300,000 UNIDADE	11,900	3570,00
	<i>Especificação : Nutriprotect, uma combinação exclusiva, de probiótico Bifidus BL e nutrientes essenciais como Zinco, Vitamina A, Vitamina C e Ferro de melhor absorção. Embalagem 400g</i>				
1E+05	CHA DE CAMOMILA. EMBALAGEM DE 20 GRAMAS CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,	DR.OETKER	100,000 UNIDADE	4,750	475,00
	<i>Especificação : marca do fabricante.</i>				
1E+05	CHEIRO VERDE DE COR VERDE - IN NATURA - DE 1ª QUALIDADE, COMPOSTO DE CEBOLINHA	NATURAL	1025,000 MAÇOS	4,000	4100,00
	<i>Especificação : e coentro, fresco, sem excesso de umidade, sem sinais de amarelamento, com talos firmes, livre de insetos, isenta de danos por qualquer lesão física ou mecânica Com no mínimo 200g o maço. Transportadas adequadamente.</i>				
1E+05	CHUCHU VERDE - IN NATURA - DE 1ª QUALIDADE - CASCA LISA, TAMANHO MEDIO A GRANDE;	NATURAL	300,000 QUILO	6,900	2070,00
	<i>Especificação : isenta de fungos e indícios de germinação.</i>				
1E+05	COLORAL, CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL PCT DE 250G	MARATA	400,000 PACOTE	8,900	3560,00
1E+05	COUVE FOLHA - IN NATURA - DE 1ª QUALIDADE - COM FOLHAS INTEGRAS LIVRES DE FUNGOS	NATURAL	600,000 MAÇOS	5,000	3000,00
	<i>Especificação : transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Com no mínimo 250g o maço.</i>				
1E+05	FARINHA DE ROSCA PCT 500G.	MIKA	50,000 PACOTE	6,900	345,00
1E+05	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO -TIPO 1	DONA BENTA	500,000 QUILO	8,900	4450,00
	<i>Especificação : Farinha De Trigo Especial Com Fermento -Tipo 1- Embalagem Plástica E Resistente De 1Kg</i>				
1E+05	FERMENTO BIOLÓGICO, TABLETE DE 100G	FLEISCHEMMA N	200,000 UNIDADE	11,900	2380,00
1E+05	FERMENTO QUIMICO EM PO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE, CONTENDO 100G,	FLEISCHEMMA N	150,000 UNIDADE	3,900	585,00
	<i>Especificação : Com Identificação Na Embalagem (Rótulo) Dos Ingredientes, Valor Nutricional, Peso, Fornecedor, Data De Fabricação E Validade. Isento De Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho.</i>				
37531	FUBA, ESPECIAL, ASPECTO FISICO PÔ FINO, MATERIA PRIMA MILHO, PACOTE COM 01KG	MIKA	150,000 PACOTE	7,900	1185,00
1E+05	KIWI - IN NATURA - SEM DETERIORAÇÃO, DE PRIMEIRA QUALIDADE,	NATURAL	50,000 QUILO	24,900	1245,00
	<i>Especificação : grau médio de amadurecimento, sem manchas e partes amolecidas. Acondicionadas em embalagens transparentes e resistentes, com etiqueta de pesagem.</i>				
1E+05	LIMAO TAITI - IN NATURA - FRUTO DE TAMANHO MEDIO A GRANDE, NO PONTO DE MATURAÇÃO,	NATURAL	100,000 QUILO	4,000	400,00
	<i>Especificação : sem fermentos ou defeitos, sem manchas, livres de resíduos de fertilizante.</i>				
1E+05	MANDIOCA / AIPIM - IN NATURA - GRAÚDO, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÂS,	NATURAL	600,000 QUILO	5,000	3000,00
	<i>Especificação : frescas, ter atingido o grau de evolução e maturação, polpa integra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos adenos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.</i>				
1E+05	MARACUJA DOCE - IN NATURA - TAMANHO MEDIO A GRANDE, SEM LESOES DE ORIGEM FÍSICAS	NATURAL	150,000 QUILO	14,900	2235,00
	<i>Especificação : ou mecânicas, rachaduras e cortes. Isenta de sujidades, parasitas e larvas.</i>				
1E+05	MASSA DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO COM NO MÍNIMO 1% DE CARBOIDRATO E 5% DE SÓDI	QUERO	1050,000 UNIDADE	2,350	2467,50
	<i>Especificação : sódio por porção, deverá ser preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sementes. O produto deverá estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso ? embalagem 190g</i>				
1E+05	MILHO VERDE: EM CONSERVA, EM GRAOS, EMBALAGEM LATA/OU SACHE CONTENDO 280G	QUERO	1000,000 LATA	3,750	3750,00
	<i>Especificação : Rótulo com valor nutricional, informação sobre glúten, data de fabricação, validade e lote.</i>				
1E+05	MUCILON CEREAL INFANTIL DE MILHO: CEREAL TIPO MUCILON SABOR DE MILHO CONTEM NUT	MUCILON	500,000 UNIDADE	11,900	5950,00
	<i>Especificação : contem Nutriprotect, uma combinação exclusiva, de probiótico Bifidus BL e nutrientes essenciais como Zinco, Vitamina A, Vitamina C e Ferro de melhor absorção. Embalagem 400g</i>				
1E+05	PAO DE FORMA: MASSA LEVE, FARINHA DE TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇUCAR, GORDURA TIPO VEG	LITE	200,000 UNIDADE	7,500	1500,00

Planilha

Especificação : tipo vegetal e agua, com casca, ratiado, cortado em raias. Sera rejeitado o pao queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de defarrelas e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxica com a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem. Validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega. UNIDADEade utilizada: (Pacote de 500 gramas)

1E+05	PEIXE PESCADO TAMBAQUI OU SURUBIM ; SEM VICERAS, INTEIRO, COR, CHEIRO E SABOR PR	NATURAL	150,000 QUILO	21,900	3285,00
	<i>Especificação : SABOR PROPRIO SEM MANCHAS ESVERDEADAS E PARASITAS ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO</i>				
1E+05	PIMENTA DO REINO MOIDA, CONDIMENTO- EMBALAGEM CONTENDO 100G, COM IDENTIFICAÇÃO	REGIONAL	20,000 QUILO	25,000	500,00
	<i>Especificação : do produto e prazo de validade.</i>				
1E+05	PIMENTAO VERDE - IN NATURA - DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES;	NATURAL	400,000 QUILO	9,900	3960,00
	<i>Especificação : Sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.</i>				
1E+05	REPOLHO BRANCO - IN NATURA - COM FOLHAS VERDES, LISO FRESCO, TAMANHO E COLORAÇÃO	NATURAL	500,000 QUILO	6,350	3175,00
	<i>Especificação : uniforme, firme e intacto, sem lesões de origem física, perfurações e cortes.</i>				
1E+05	RUCULA - IN NATURA - TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; ISENTO DE ENFERMIDADES,	NATURAL	500,000 MAÇOS	5,000	2500,00
	<i>Especificação : resíduos de fertilizantes, material terroso e umidade externa anormal, sujidades, parasitas e larvas Não deve apresentar folhas amareladas Folhas tenras, brilhante, de cor verde vivo Sem danos físicos e/ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Produto deve estar com as leis específicas vigentes. Com no mínimo 400g o maço.</i>				
1E+05	TEMPERO EM PÓ SACHÊ, P/ ARROZ, PCT 60G COM 12 SACHES.	SAZON	300,000 PACOTE	4,750	1425,00
1E+05	TEMPERO EM PÓ SACHÊ, P/ CARNE, PCT 60G COM 12 SACHES.	SAZON	300,000 PACOTE	4,750	1425,00
1E+05	TEMPERO EM PÓ SACHÊ, P/ FEIJÃO, PCT 60G COM 12 SACHES.	SAZON	300,000 PACOTE	4,750	1425,00
1E+05	TOMATE? IN NATURA, 1ª QUALIDADE - TAMANHO MEDIO A GRANDE; - CONSISTENCIA FIRME.	NATURAL	680,000 QUILO	7,900	5372,00
	<i>Especificação : - sem sujidade - pele lisa, livre de fungos. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente</i>				
1E+05	AMASSADOR DE BATATA EM AÇO INOXIDÁVEL C/ COMPIMENTO IGUAL OU ACIMA DE 30CM CAIXA TERMICA; SISTEMA PRATICO DE ABERTURA E TAMPÁ COM PORTA-COPOS	TRAMONTINA	2,000 UNIDADE	21,900	43,80
1E+05	NUMERADOS;	TROPICAL	5,000 UNIDADE	195,000	975,00
	<i>Especificação : Possui alça lateral embutida e alça tiracolo, mais prática para transportar Isolamento térmico em EPS Boa eficiência térmica Com capacidade para 24 litros.</i>				
1E+05	CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO; CALDEIRÃO HOTEL, ALUMÍNIO, COM TAMPÁ, 28X25CM	ARARY	5,000 UNIDADE	148,000	740,00
	<i>Especificação : (diâmetro x altura). 15 litros.</i>				
1E+05	CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO; CALDEIRÃO HOTEL, ALUMÍNIO, COM TAMPÁ, 28X25CM,	ARARY	5,000 UNIDADE	179,000	895,00
	<i>Especificação : (diâmetro x altura). 20 litros.</i>				
1E+05	CESTO FECHADO COM TAMPÁ. CAPACIDADE DE 100LTS	PLAST	15,000 UNIDADE	49,900	748,50
1E+05	COLHER DE MADEIRA TAMANHO GRANDE 60CM	TRAMONTINA	20,000 UNIDADE	28,900	578,00
1E+05	COLHER INOX, COLHER COM BOJO EM FORMATO SIMETRICO E BORDAS CUIDADOSAMENTE	TRAMONTINA	100,000 UNIDADE	6,900	690,00
	<i>Especificação : arredondadas, proporcionando maior conforto no uso. Totalmente feita de aço inox, altamente durável, mantém suas características originais, preservando a beleza, a higiene e a durabilidade do material. Tamanho aproximado 20 cm.</i>				
1E+05	ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMÍNIO REFORÇADO, C/ FUROS NA BASE C/ ALÇAS ESPREMEDOR DE ALHO MANUAL, EM ALUMÍNIO INJETADO, C/ CABO ANATOMICO	TRAMONTINA	3,000 UNIDADE	39,900	119,70
1E+05	TAMANHO 25CM	TRAMONTINA	2,000 UNIDADE	9,800	19,60
1E+05	FACA C/ SERRA, FACA DE MESA EM AÇO INOXIDÁVEL, INTEIRIÇA,	TRAMONTINA	100,000 UNIDADE	6,000	600,00
	<i>Especificação : com aproximadamente 1,0mm de espessura, comprimento aproximado de 20cm.</i>				
1E+05	FERRO DE PASSAR ROUPA A VAPOR E A SECO 110V	ARNO	3,000 UNIDADE	38,700	116,10
1E+05	FORMA DE RETANGULO DE ALTA Nº5 MEDINDO 33X46X6,5 CM	ARARY	3,000 UNIDADE	69,800	209,40
1E+05	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO C/ 40CM DE DIAMETRO, 8CM DE ALTURA	ARARY	2,000 UNIDADE	5,000	10,00
1E+05	GARFO PARA MESA AÇO INOX CAPRI	TRAMONTINA	100,000 UNIDADE	34,900	3490,00
1E+05	JOGOS DE 03 POTES EM PLASTICO PARA MANTIMENTOS (TAMANHO DE 300ML, 400ML, 500ML)	PLAST	3,000 JOGO	19,900	59,70
61391	PÁ PARA LIXO EM ZINCO C/ CABO DE MADEIRA	NOVIÇA	30,000 UNIDADE	139,000	4170,00
1E+05	PANELA BAIXA DE ALUMÍNIO 15LTS	ARARY	5,000 UNIDADE	139,000	695,00
1E+05	PANELA BAIXA DE ALUMÍNIO 20LTS	ARARY	3,000 UNIDADE	149,000	447,00
	<i>PANO DE PRATO, ATOALHADO, NA COR BRANCA, 100% ALGODAO. (TAMANHO MEDIO 70X 50 CM)</i>	O LIGITMO	200,000 UNIDADE	3,500	700,00
1E+05	PEGADOR DE MACARRÃO INOX, TAMANHO APROXIMADO 21,5 CM	GINA	3,000 UNIDADE	9,900	29,70
1E+05	POTE DE PLASTICO TRANSPARENTE C/ TAMPÁ 15LTS	TRAMONTINA	10,000 UNIDADE	32,900	329,00
1E+05	PRATO PLASTICO DESCARTAVEL, TAMANHO DE 15 CM, C/20PACOTES DE 10 UNID	TRAMONTINA	510,000 CAIXA	1,490	759,90
1E+05	PRENDEDOR DE ROUPA PLÁSTICO, PCT C/12 UND.	TRAMONTINA	80,000 PACOTE	7,000	560,00
1E+05	TÁBUA DE CORTE EM POLIETILENO 1,5MT POR 30X50CM	TRAMONTINA	10,000 UNIDADE	49,800	498,00
1E+05	TOALHA DE MESA PLASTICO IMPERMEAVEL 5 METROS	O LEGITIMO	5,000 UNIDADE	11,900	59,50
1E+05	PRATO FUNDO EM VIDRO TEMPERADO, LISO EM AMBOS OS LADOS, INCOLOR/TRANSPARENTE, TA	TRAMONTINA	200,000 UNIDADE	5,500	1100,00
	<i>Especificação : tamanho aproximado 22cm.</i>				
1E+05	CONCHA INOX PISOPA	TRAMONTINA	10,000 PACOTE	19,900	199,00
1E+05	ESCOVA SANITÁRIA C/ SUPORTE	CONDOR	30,000 UNIDADE	19,900	597,00
1E+05	CESTO DE PLASTICO COM PEDAL 30 LTS, POSSUI ALÇAS LARGAS QUE NAO FEREM AS MÃOS	CONDOR	20,000 UNIDADE	79,900	1598,00
	<i>Especificação : Sistema de ativação do pedal através de fita plástica, caracterizada por ser resistente e durável.</i>				
1E+05	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO -TIPO 1	DONA BENTA	50,000 QUILO	8,900	445,00
	<i>Especificação : Farinha De Trigo Especial Sem Fermento -Tipo 1- Embalagem Plástica E Resistente De 1Kg</i>				
1E+05	ÁGUA MINERAL NATURAL, EMBALAGEM PLÁSTICA 300 ML	CRISTAL	4000,000 UNIDADE	1,800	7200,00

Planilha1

SALSICHA TIPO HOT-DOG, CONGELADA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM A VACUO COM
1E+05 4,5 KG
Especificação : Salsicha Tipo Hot-Dog, Congelada, De 1ª Qualidade, Embalagem A Vácuo Com 4,5 Kg, Com No Mínimo 120 Dias De Validade.

SEARA	30.000 PACOTE	16,900	507,00
-------	---------------	--------	--------

Total : 397306,20

Condições de pagamento : 30 dias

Prazo de entrega : imediato

Validade da proposta : 60 dias.

Valor por extenso : TREZENTOS MILHOES E NOVECENTOS E SETENTA E TRÊS E MIL E SEIS REIAS E VINTE CENTAVOS

Data : 08/11/2022

08.580.568/0001-30

C. IMPR. ASSINATURA ME

Av. Tarciso Neves, Lº 94, Centro
CEP: 68.108-000
Trairão - Para